



## بخشنامه نمی‌تواند جمعیت کشور را افزایش دهد

مردم آنگذر عقلشان می‌رسد که ازدواج کنند و بچه بیاورند  
نسبت به رفع موانع موجود در این راه اقدام جدی صورت نمی‌گیرد

## شناسایی حدود ۱۱۰ هزار خانه برای دریافت مالیات

نحوه دریافت مالیات از املاک گران قیمت مشخص شده است  
سازمان امور مالیاتی به تنهایی قادر به شناسایی املاک گران قیمت نیست  
باید تمام تلاش خود را در وصول حقوق مالیاتی این بند از بودجه به کار بگیریم

۸

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

# صدور حکم قطعی یکی از بزرگترین پرونده‌های بدهی بانکی کشور



۲

## تشریح علت تاخیر در تحویل گذرنامه زیارتی

قرار گرفته به طوری که بیش از انتظار درخواست برای دریافت این گذرنامه ثبت شده است.

وی افزود: به دلیل افزایش بسیار زیاد درخواست‌ها، در سه روز گذشته ظرفیت چاپ گذرنامه را ۳۰۰ درصد افزایش دادیم که باعث شد سه برابر ظرفیت کار انجام شود و در سیستم تحویل پست هم تسریع شده است. سردار ذوالقدر گفت: از روز جمعه که خروجی کار انجام شد مواردی که در صدور گذرنامه تاخیر ایجاد شده بود برای پست ارسال شده تا در نقاط مختلف کشور تحویل مردم داده شود.

وی اظهار کرد: تا دو روز آینده بخش زیادی از مواردی که در صدور گذرنامه تاخیر ایجاد شده است تحویل داده خواهند شد.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا با بیان اینکه سالن چاپ گذرنامه به صورت سه شیفت و شبانه روزی در حال انجام کار هستند گفت: ادارات گذرنامه سراسر کشور جهت خدمت رسانی به مردم از ساعت ۶ صبح تا ۱۹ فعال هستند.



مسئولین فراجا، گذرنامه زیارتی پس از ثبت درخواست ۳ تا ۵ روز به دست زائران می‌رسد. رایزنی وزارت کشور و فراجا با مسئولین کشور عراق تصمیم بر این شد برای افرادی که گذرنامه بین المللی ندارند گذرنامه زیارتی با اعتبار ۵ ساله صادر شود.

گذرنامه زیارتی با توجه به اینکه مخصوص سفر به عتبات عالیات است صدور آن سریع‌تر انجام می‌شود که به گفته

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا گفت: به دلیل افزایش بسیار زیاد درخواست گذرنامه زیارتی در سه روز گذشته ظرفیت چاپ ۳۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است.

هر ساله با نزدیک شدن به ایام اربعین مردم جهت حضور در پیاده روی عظیم اربعین در کشور عراق آماده می‌شوند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، یکی از نیازهای ضروری برای خروج از کشور گذرنامه است که در ایام نزدیک به اربعین درخواست صدور و تمدید گذرنامه افزایش پیدا می‌کند، موضوعی که با توجه به حجم بسیار زیاد درخواست‌ها مشکلاتی برای صدور و تمدید گذرنامه ایجاد می‌شود.

امسال جهت تسهیل در امور زائران با رایزنی وزارت کشور و فراجا با مسئولین کشور عراق تصمیم بر این شد برای افرادی که گذرنامه بین المللی ندارند گذرنامه زیارتی با اعتبار ۵ ساله صادر شود.

گذرنامه زیارتی با توجه به اینکه مخصوص سفر به عتبات عالیات است صدور آن سریع‌تر انجام می‌شود که به گفته

## ایران بی نیاز از واردات تراکتور



داخلی جلوگیری شود. جمشیدوند به برنامه ریزی برای تولید ۴۰ هزار دستگاه تراکتور در سال جاری اشاره و عنوان کرد: ظرفیت تولید تراکتور از ۲۲ هزار دستگاه در سال ۱۴۰۰ به ۳۲ هزار دستگاه در سال گذشته رسید و امسال برنامه ریزی کرده ایم ۴۰ هزار دستگاه تراکتور تولیدی تراکتورسازان کشور وارد بازار شود.

مدیرکل دفتر ماشین آلات کشاورزی، ساختمانی و معدنی وزارت صمت با بیان اینکه واردات تراکتور با توجه به توان و ظرفیت تولیدی که در کشور وجود دارد معقول و جایز نیست، گفت: نیازی به واردات این محصول نداریم.

به گزارش ایرنا، «ابوذر جمشیدوند» در حاشیه بازدید از گروه صنعتی تراکتورسازی ایران در تبریز، اظهار کرد: محصولی که در داخل تولید می‌شود امکان واردات ندارد و واردات آن ممنوع است اما اگر میزان تولید و کیفیت محصولی پاسخگوی نیاز کشور نباشد متناسب با سیاست های کلان کشور تصمیم گیری شده و تعرفه وارداتی معقول برای آن در نظر گرفته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه این سیاست همه کشورها پیشرو در عرصه تولید است که نسبت به بازار و وارداتشان حساس باشند، گفت: وزارت صمت نیز بر این اصل واقف و پایبند است و اگر تصمیم بر واردات باشد باید تعرفه های معقول و منطقی در نظر بگیریم تا از ضایع شدن حق تولیدکنندگان

## سرمقاله

### مهاجرت های اقتصادی و اجتماعی



جعفر شکوریان

همه ساله ده‌ها هزار نفر از پزشکان، مهندسان، نیروی کار ماهر و صاحبان مشاغل مختلف به امید شروع زندگی جدید در کشوری دیگر، ترک یار و دیار می‌کنند و برای یافتن سرزمین‌های رویایی خود، راهی کشورهای دیگر می‌شوند، کارشناسان معتقدند پدیده مهاجرت‌های اختیاری و خودخواسته، با هدف تحصیل، کار، اقامت دائمی و... فی نفسه سیاه و سفید نیست، با این وجود به نظر می‌رسد این پدیده، در ایران سال‌های متمادی مورد کم لطفی و بسی توجهی برنامه ریزان و سیاست‌مداران قرار گرفته بود، اما در سال‌های اخیر به خاطر حساسیت مضاعف جامعه و رسانه‌ها در کانون توجهات قرار گرفته است، آمارها از رشد مهاجرت به عنوان یک پدیده اجتماعی روبه رشد، طی دو سال گذشته در ایران به خصوص پس از ویروس کرونا می‌گویند، طوری که یکی دو سال قبل اعلام شد رتبه مهاجر فرستی ایران در دنیا ۵۴ و رتبه مهاجرپذیری کشور ۲۳ است، البته در سال‌های اخیر با رونق دور کاری و اعطای تابعیت مجازی، موج تازه‌ای هم با عنوان مهاجرت‌های مجازی در کشور رایج شده است، در چنین مهاجرتی، مهاجر در کشور خود زندگی اما برای شرکت‌های خارجی کار می‌کند، بررسی عوامل اصلی میل به مهاجرت در ایران بر اساس یافته‌های پژوهشی رصد خانه تازه تاسیس مهاجرت وابسته به دانشگاه صنعتی شریف، شیوه حکمرانی، بی‌ثباتی اقتصادی، فساد نهادینه شده، شرایط تحریم، نوسان قیمت ارز، تورم و شرایط اقتصادی عنوان شده است، عواملی که هر یک جداگانه باید مورد نقد و تحلیل قرار گیرند، اما آنچه در این بین حایز اهمیت فراوان است، تعیین راهبرد و سیاست کلان کشور در خصوص موضوع مهاجرت، تعیین سازمان متولی در سطح ملی و داشتن برنامه منسجم برای ایجاد ظرفیت‌های جذب و به کارگیری دانش‌آموختگان نخبه است.

## تازه‌های خبر

### فرماندار تبریز: نیازمند ارائه راهکار کاربردی برای معضل آب تبریز هستیم



فرماندار تبریز، گفت: معضل امروز تبریز کمبود آب است، مشکلی که ۱۰ سال گذشته نیز پیش‌بینی شده بود و اکنون نیازمند ارائه راهکار کاربردی است.

به گزارش ایسنا، پونس فاتح در یکصد و چهل و نهمین جلسه دور ششم شورای اسلامی شهر تبریز، افزود: از شهردار تبریز برای راهاندازی سامانه خرید رایگان بلیت اتوبوس زائران اربعین سال جاری و مدیریت اعزام به مرز ترمچین تشکر می‌کنم.

وی اظهار کرد: تخصیص ۲۰ دستگاه اتوبوس برای اعزام زائران از مبدأ تبریز به مرز ترمچین و شهر نجف از اقدامات به موقع و اساسی شهردار تبریز است.

فاتح همچنین در این جلسه بر اهمیت اثر بخشی مصوبات شورای اسلامی شهر تبریز برای حل مشکلات اساسی شهروندان تأکید کرد و افزود: بررسی میزان اثربخشی مصوبات شورا نیز، با هدف محرومیت زدایی به عنوان یکی از موضوعات پروژه های مطالعاتی مرکز پژوهش‌ها تعریف شود.

فرماندار تبریز تشریح کرد: شهرداری اقدامات بهینه‌ای در خصوص صرفه جویی مصرف آب با حذف چمن کاری انجام داده است و برای مقابله با سیاست‌های پیشگیرانه و متقنی برای جرمه کردن پیمانکاران خاطی اتخاذ شود.

به نقل از روابط عمومی شهرداری تبریز، وی عنوان کرد: توسعه فضای سبز شهری یکی از موضوعات اساسی تبریز است و با دعوت از مردم و اجرای طرح نهال کاری هفتگی به یاد شهدای دفاع مقدس و مدافعان حرم می‌توانیم در تحقق این امر گام برداریم.

وی همچنین به ظرفیت های کشور در عرصه تولید در مواد اولیه اشاره کرد و یادآور شد: ظرفیت های کشور در این حوزه بسیار بالاست و حداقل در حوزه ماشین آلات کشاورزی، ساختمانی و معدنی به لطف حضور سرمایه گذار بخش خصوصی و دولتی، ظرفیت خوبی در کشور ایجاد شده که باید تلاش کنیم این ظرفیت ها را تقویت کنیم.

گروه صنعتی تراکتورسازی ایران به عنوان بزرگترین تولید کننده ادوات کشاورزی با هفت شرکت اقماری در تبریز، ۲ شرکت در سنجند و ارومیه فعال بوده و با حدود پنج دهه فعالیت در زمینه تولید تراکتور، در عرصه تولید ۷۱ نوع انواع موتور در بخش های کشاورزی، صنعتی و خودرو فعالیت دارد.

این گروه صنعتی از صنایع مادر کشور محسوب می‌شود و رییس جمهور هم در سفر خرداد ماه سال جاری به استان از این واحد دیدن و دستور اختصاص تسهیلات برای خرید ۱۲ هزار دستگاه تراکتور را صادر کرد.



### تنها یک بند از ۱۴ بند استیضاح وزیر کشور مربوط به بخشنامه است

نماینده مردم دماوند در مجلس با اشاره به اینکه طرح استیضاح وزیر کشور دارای ۱۴ بند است، گفت: کم توانی در مدیریت بحران های امنیتی و اجتماعی، ضعف عملکرد در مدیریت اغتشاشات، کم توجهی به حوزه های اجتماعی و زنان از جمله بندهای استیضاح وزیر کشور بوده و موضوع مربوط به بخشنامه غیرقانون منعاون سیاسی وی تنها یکی از بندها است.

به گزارش خانه ملت، سیداحمد رسولی نژاد در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی پیرامون موضوع استیضاح وزیر کشور، گفت: طبق بند دوم ماده ۲۲۱ آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی پس از مدت مذکور در صورتی که حداقل ۱۰ نفر از امضاتکنندگان استیضاح از طرح آن منصرف نشوند استیضاح در اولین جلسه طرح می شود بنابراین استیضاح وزیر کشور باید در روز یکشنبه هفته گذشته اعلام وصول می شد و به تاخیر انداختن آن غیرقانونی بوده و باید در ابتدای جلسه علنی اعلام وصول شود.

نماینده مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق اصل ۸۵ قانون اساسی سمت نمایندگی قائم به شخص بوده و قابل واگذاری به دیگری نیست بنابراین طبق این اصل و بند ۱۱ آئین نامه داخلی هیئت رئیسه و هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان به یکی از اعضای هیئت رئیسه تذکر جدی بدهند که در مباحثه با یکی از خبرگزاری ها مدعی شده استیضاح کنندگان از استیضاح منصرف و استیضاح منتفی شده است.

وی ادامه داد: اظهارات آقایان منصوری معاون اجرایی رئیس جمهور و جعفری معاون آقای حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور، انتشار بیانه ۹ بندی معاون سیاسی وزیر کشور که به صراحت به رئیس مجلس و نمایندگان توهین کرده در رسانه های دولت نظیر پاد و ایرنا نشان داد که رفتار و بخشنامه خلاف قانون اساسی و قوانین عادی آقای غلامرضا یک نظر شخصی نبوده و موضوع تعامل بین قوا نبوده است بلکه همکاران رئیس جمهور و رسانه های وابسته به دولت به دنبال تقابل هستند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: استیضاح وزیر کشور ۱۴ بند دارد، از جمله کم توانی در مدیریت بحران های امنیتی و اجتماعی، ضعف عملکرد در مدیریت اغتشاشات، کم توجهی به حوزه های اجتماعی و زنان ، عملکرد ضعیف در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی، ناکارآمدی تعداد قابل توجهی از افراد به کار گرفته شده در جایگاه های مختلف از جمله استانداران، فرمانداران و بخشداران و یکی از بندها مربوط به بخشنامه غیرقانونی معاون سیاسی سابق وزیر کشور است.

#### مجلس جلسه غیر علنی برای شفاف‌سازی موضوع بنزین برگزار کند

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس باید جلسه‌های غیرعلنی درباره موضوع بنزین برگزار و در این زمینه شفاف‌سازی کند.

به گزارش مهر، جبار کوچکی نژاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی درباره آشفتگی در پمپ بنزین‌های سراسر کشور، گفت: مجلس باید جلسه‌های غیرعلنی درباره موضوع بنزین برگزار و در این زمینه شفاف‌سازی کند.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات کشاورزان، گفت: مجلس چند جلسه برای حل مشکلات کشاورزان شمال کشور تشکیل داد، اما انثر موسوی سر زندگی کشاورزان نداشته و جای کاران و گندم‌کاران با مشکل مواجه هستند. علاوه بر این، هنوز پول گندم‌کاران پرداخت نشده است.

#### عده‌ای سعی می‌کنند دامن آمریکا را از کودتای ۲۸ مرداد پاک کنند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: افرادی در داخل کشور با زیر سوال بردن روایت‌های تاریخی، سعی می‌کنند دامن انگلیس و آمریکا را از کودتای ۲۸ مرداد پاک کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، مالک شریعتی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، اظهار داشت: سالروز کودتای خفت بار و نتکین ۲۸ مرداد ماه را پشت سر گذاشتیم.

وی ادامه داد: خود کودتاچی‌ها و حامیان آنها چه رژیم ایالات متحده و چه رژیم انگلیس ادعان کرده و در اسناد و رسانه‌های خود اعتراف کردند که این کودتا و دخالت آنها در امور داخلی ایران بر گردن آنها است. حتی آنان اشک تمساح ریختند و در بعضی جاها برای فریب افکار عمومی عذرخواهی کردند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با وجود این، جای تعجب است که افرادی در داخل کشور برای مطامع سیاسی، روایت‌ها و اسناد تاریخی را زیر سوال می‌برند و قصد دارند دامن انگلیس و آمریکا را پاک کنند که ننگ بر آنان باد.

معاون رییس جمهوری اظهار داشت:

دستگاه‌هایی مانند نیروی انتظامی، شهرداری، بانک، دادگستری، تأمین اجتماعی بیشترین مواجهه با مردم را دارند و ملکف هستند که اطلاعات مورد نیاز در ارزیابی را ارائه دهند و در اکثر استان‌ها نیروی انتظامی در ارزیابی‌ها شرکت کرده اما در سطح ملی، نیروی انتظامی در ارزیابی‌ها حضور ندارد و خودشان باید پاسخ دهند که چرا در این ارزیابی‌ها حضور ندارند. به گزارش ایلنا، میثم لطیفی رییس سازمان اداری و استخدامی کشور در نشست خبری امروز با اشاره به برگزاری جشنواره شهید رجایی اظهار داشت: هجدهمین دوره جشنواره شهید رجایی امسال برگزار و از سال ۸۲ در این جشنواره ارزیابی دستگاه‌های دولتی هم انجام می‌شود. مهم‌ترین تفاوت جشنواره در سال جاری، بهره‌مندی از ظرفیت سایر دستگاه‌ها در جشنواره است و در راستای مردمی سازی در ارزیابی‌ها از این ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم. وی با بیان اینکه شفافیت مهم‌ترین ملاک در ارزیابی‌ها در این جشنواره است، ادامه داد: به تمام دستگاه‌های اجرایی اعلام کرده‌ایم که نتایج و مستندات ناظر این نتایج همان روز اعلام می‌شود و شفافیت را در ارزیابی‌ها مد نظر قرار می‌گیریم، سندی که رییس جمهوری در ابتدای انتخاب وزرا آن را تأیید و شرط قرار داد، ملاک ارزیابی دستگاه‌های

## سیاست

## دستگاه‌های اجرایی با عملکرد ضعیف، به مردم معرفی می‌شوند



اجرایی خواهد بود.

معاون رییس جمهوری گفت: در این جشنواره ۵ محور ۱۲ شاخص کلان و ۱۰۱ سنجه را دقیقاً مشخص شده و برای دستگاه‌ها ارسال شده‌است و امسال از قوه مجریه ۲۵ دستگاه ۱۰۹ سازمان وابسته و ۱۸۷۲ واحد استانی و از بین دستگاه‌های قوه قضاییه سازمان زندان‌ها، سازمان قانون پزشکی و سازمان ثبت اسناد مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و در مجموع ۲۰۰۹ دستگاه در سطح ملی و استانی ارزیابی خواهند شد.

رییس سازمان اداری و استخدامی کشور در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر اینکه آیا در این ارزیابی‌ها دستگاه‌ها با عملکرد ضعیف اعلام می‌شود، تأکید

## صدور حکم قطعی یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های بدهی بانکی کشور

آويزه‌های مختلف از انجام دادن این مهم امتناع کرد تا اینکه پرونده اتهامی محمد رستمی صفا و سایرین با صدور کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارسال و ارجاع شد.

بر اساس کیفرخواست صادرشده، اتهام متهمان پرونده، اخلال کلان در نظام اقتصادی، نظام پولی، و ارزی کشور به نحوه عمده از طریق قاچاق عمده ارز با خروج غیرقانونی منابع ارزی دریافتی از بانک‌های کشور در قالب قراردادهای غیرواقعی و با ارائه اسناد مزورانه به منظور دریافت تسهیلات بانکی، کلاهبرداری‌های میلیون یورویی، میلیون دلاری، میلیارد ینی و چند هزار میلیارد تومانی تشخیص داده شد.

رسیدگی به این پرونده از فروردین ۱۳۹۹ آغاز و در نهایت، پس از برگزاری جلسات متعدد، دادگاه، حکم قطعی و لازم الاجرای متهمان پرونده گروه رستمی صفا را صادر کرد و علاوه بر حبس‌های طولیل‌المدت برای متهمان، با رای صادره بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور باز خواهد گشت.

بر این اساس، دادگاه، محمد رستمی صفا را به ۱۵ سال حبس تعزیری، محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و رد مال در حق شبکه بانکی کشور به میزان ۱۸۱ میلیون و ۷۵۴ هزار ۴۱۷ یورو، ۹۶ میلیون و ۲۷۶ هزار و ۴۳ دلار، یک میلیارد و ۵۱۴ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۴۵ ین ژاپن و ۱۹ هزار و ۴۹۷ میلیارد و ۱۹۲ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۲۴ ریال محکوم کرد. مهدی رستمی صفا به ۲۰ سال حبس تعزیری و محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد.

نماینده مردم خرم آباد در مجلس:

## می‌کنیم و هیچ ملاحظه‌ای نداریم.

لطیفی تأکید کرد: کمتر از ۱۰ دستگاه در سطح ملی امتیاز کمتر از ۱۲۰۰ را در جشنواره امسال دریافت کردند و جزو دستگاه‌های ضعیف محسوب می‌شوند.

معاون رییس جمهوری با بیان اینکه رویکرد ما در این ارزیابی‌ها مچ‌گیری نیست، ادامه داد: هدف ارتقای ارائه خدمات مردمی است و به دنبال مچ‌گیری نیستیم و تمام نتایج ارزیابی‌ها به دفتر ریاست جمهوری ارسال می‌شود و عملکردها مورد بررسی قرار می‌گیرد اما برخی از ضعف‌ها ناشی از عملکرد مدیران و برخی دیگر ناشی از وجود مشکلات زمنن بوده‌است.

وی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه عملکرد نیروی انتظامی در این ارزیابی‌ها مورد بررسی قرار گرفته‌است، گفت: دستگاه‌های مانند نیروی انتظامی، شهرداری، بانک، دادگستری، تأمین اجتماعی بیشترین مواجهه با مردم را دارند و ملکف هستند که اطلاعات مورد نیاز در ارزیابی را ارائه دهند و در اکثر استان‌ها نیروی انتظامی، شهرداری، شرکت کرده اما در سطح ملی، نیروی انتظامی در ارزیابی‌ها حضور ندارد و خودشان باید پاسخ دهند که چرا در این ارزیابی‌ها حضور ندارند. وی گفت:برای کارکنان دستگاه‌ها با رتبه خوب و عالی طبق قانون فوق‌العاده کارایی با ضریبی در نظر گرفتیم که اختصاص پیدا می‌کند.

## امیرحسین رستمی صفا به ۱۲ سال حبس تعزیری و محرومیت از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال

با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد. مرتضی رضایی قسبی به ۱۰ سال حبس تعزیری، محرومیت از هرگونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد. غلام عباس عباسی نیز به ۱۰ سال حبس تعزیری، محرومیت از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد. توفیق مجدپور به ۱۰ سال حبس و محرومیت از هر گونه خدمات دولتی و مشارکت در رد مال با محمد رستمی صفا در حق شبکه بانکی محکوم شد.

رسیدگی، به دیگر بخش‌های پرونده نیز در حال انجام است.

همچنین قوه قضاییه در کنار رسیدگی به این پرونده به دنبال بازگشت وجوه به شبکه بانکی است و متهمان پرونده از سال ۹۵ اقدام به پرداخت بخشی از رد مال کرده‌اند. با پیگیری‌های قضایی صورت گرفته تاکنون حدود ۳ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی بازگشته است.

۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان از رد مال مربوط به واحدهای تولیدی است که به نام شبکه بانکی منتقل شده؛ اما به دلیل جلوگیری از آسیب به روند تولید در تملک متهمان باقی مانده بود که این اموال نیز در ۲۵ خرداد سال جاری براساس رای صادره از دادگاهی در استان کرزی، حکم جاری ید متهمان از واحدهای تولید صادر و اموال به تملک شبکه بانکی کشور درآمد و از مجموع حکم رد مال متهمان کسر شد.

## رفع مشکلات مردم بهترین اقدام برای افزایش مشارکت در انتخابات است



وی‌داند، آغاز شد و سپاه پاسداران برای محافظت از انقلاب اسلامی وارد میدان شد.بعد از آنکه جنگ تحمیلی پیش آمد، سپاه به اقتضای شرایط وارد دفاع از کشور و انقلاب سپس به تناسب در جاهای دیگری وارد شد. عضو کمیسیون آموزش تأکید کرد: براساس قانون اساسی یکی از اهداف سپاه دفاع از مستضعفان و مظلومان دنیا است از آنجایی که با بیدار کردن مردم منطقه از پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های مردم استفاده شود. این نکته بسیار مهمی است که گاهی اوقات برخی تصور می‌کنند که بوجه کشور در جاهای دیگری مصرف می‌شود در حالی‌که این موضوع واقعیت ندارد.

نماینده مردم خرم آباد در مجلس با بیان اینکه ما تجربیات خوب و غنی در انقلاب اسلامی به دست آورده ایم، گفت: از آنجایی انقلاب اسلامی به گستره جهان پیام دارد سپاه هم به عنوان پاسدار انقلاب اسلامی وظیفه بسیار سنگینی دارد و از همان ابتدای انقلاب برای محافظت از انقلاب اسلامی تشکیل شده است و این وظیفه ادامه خواهد داشت.

وی درباره نقش سپاه در سال‌های اخیر در مقابله با سروسوزهای اطلاعاتی و جاسوسی



### متراکم‌ترین بخش معدنی آذربایجان شرقی در چاروایماق قرار دارد

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به ظرفیت معدنی چاروایماق گفت: متراکم‌ترین بخش معدنی استان در این شهرستان قرار گرفته و معدن از اصلی‌ترین محورهای توسعه آن به شمار می‌رود. به گزارش ایسنا، حیدر فتح‌زاده در پنجمین جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان که در شهرستان چاروایماق تشکیل شد، اظهار کرد: چاروایماق بیش از ۳۰ هزار نفر جمعیت دارد و مزیت نسبی آن وجود ۱۸ هزار بهره‌بردار در بخش کشاورزی است.

وی با بیان اینکه تکمیل جاده میانه به میاندوآب می‌تواند ظرفیت‌های بالقوه این شهرستان را به فعلیت برساند، افزود: اعتبارات اختصاص یافته به شهرستان در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ دو برابر رشد داشته و در روستای شهرستان عملیات آبرسانی جریان دارد.

اعتبارات شهرستان محقق شده، ادامه داد: اعتبارات امسال شهرستان بیش از ۹۰ میلیارد تومان بوده و این در حالی است که مصوبات دور اول سفر ۲۳ میلیارد تومان و دور دوم ۲۰ میلیارد تومان بود که از دور اول ۶۰ درصد و از دور دوم ۲۵ درصد اختصاص یافته است.

فتح‌زاده همچنین تصریح کرد: حدود ۵۴ طرح به ارزش ۲۲۹۸ میلیارد تومان در شهرستان چاروایماق باید اجرایی شود و ۱۳۶۸ میلیارد تومان از اعتبارات شهرستان مربوط به اشتغال‌زایی است.

فرماندار چاروایماق نیز در خصوص دستاوردهای سفر استاندار به این شهرستان متذکر شد. در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان به میزبانی چاروایماق، ۲۴ هکتار از اراضی ملی به شهر قره آغاج ملحق شد.

یاسین توکلی ادامه داد: در کنار آن درخواست الحاق ۴۶ هکتار دیگر به عنوان یکی از مطالبه‌های دیرینه شهرستان به ویژه شهرداری مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر مجوزهای لازم اخذ شود، زمینه برای الحاق فراهم خواهد شد.

به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، وی یادآور شد:الحاق ۵۵ هکتار محدوده منصل نیز جزو مصوبه‌های جلسه شورای برنامه‌ریزی استان در چاروایماق است.

### انتام بررسی لایحه عفاف و حجاب در مجلس

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از انتام بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس خبر داد.

حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی در گفتگو با مهر از انتام بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس خبر داد. وی بیان کرد: منتظریم گزارش ما در سامانه مجلس بارگذاری شود و در دستورکار صحن مجلس قرار گیرد.

گفتنی است، طبق رأی نمایندگان مجلس شورای اسلامی لایحه عفاف و حجاب بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی یعنی بررسی در کمیسیون به جای صحن مجلس رسیدگی شد و برای رسیدگی به کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس ارجاع شد.

زمانی که گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی درباره لایحه عفاف و حجاب در دستورکار مجلس قرار گیرد، در صورت تأیید نمایندگان درباره مدت زمان اجرای آزمایشی آن تصمیم‌گیری خواهد شد.

### دوره نطق‌های آتشین به پایان رسیده

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: دوره نطق‌های آتشین و زیر سوال بردن یکسری مسائل و رفتارهایی از این قبیل به سر آمده و نمی‌توان با اینگونه رفتارها افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد.

اشاره به فرمایشات رهبر انقلاب مبنی بر لزوم اعتماد به مسئولان در بیان انتقادات، گفت: بعضی از مسئولین و شخصیت‌ها با هدف دیده شدن مطالبی را مطرح می‌کنند که به صلاح کشور و جامعه نیست. این اشخاص در اظهاراتشان فقط به‌دنبال مطرح کردن خود هستند و امنیت روانی و امنیت فکری جامعه را مورد توجه قرار نمی‌دهند.

عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: البته واقعیت ماجرا این است که دیگر اینگونه رفتارها پیش چشم مردم و جلوه‌ای ندارد و مردم به اینگونه اظهارات توجهی نمی‌کنند. نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دیگر دوره نطق‌های آتشین و زیر سوال بردن خدمات دولت و رفتارهایی از این قبیل به سر آمده و با اینگونه رفتارها نمی‌توان افکار عمومی جامعه را تحت تأثیر قرار داد.

وی یادآور شد: مردم از مسئولان توقع دارند که با بررسی‌های کارشناسان مشکلات کشور را حل کنند و مسئولی را قبول دارند که در این چهارچوب به رفع مشکلات مردم بپردازد.



### تشکیل بازار سرمایه حرفه‌ای برای سهامداران چه اهمیتی دارد؟

کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه حرفه‌ای به نیازهای افراد با میزان ریسک پذیری بالا پاسخ خواهد داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آسایش گفت: به طوری کلی در بازارهای مالی همواره هر فردی بازده بالاتری بخواهد باید میزان ریسک پذیری بیشتری داشته باشد که خود این موضوع احتمال رخ داد خطا و شکست را هم افزایش می‌دهد بنابراین این سرمایه‌گذاری در چنین بازاریابی پر ریسک بوده و افراد باید آگاهی کامل از تمام جوانب لازم را داشته باشند.

او در ادامه بیان کرد: بازار حرفه‌ای بازار سرمایه بخشی است که بناست ابزارهای پر ریسک در آن مورد استفاده و معامله قرار گیرند پس بنابر این افراد قبل از ورود و اقدام در آن باید یک پیمانہ ریسک را امضاء کنند.

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، بازار سرمایه کشور ما در مقایسه با سایر کشورها نوباست و عمق بخشی به این بازار بسیار حس می‌شود ایجاد بازار سرمایه حرفه‌ای نیز یکی از راه‌های عمق بخشی به این بازار است. همچنین ایجاد بازار سرمایه حرفه‌ای سبب ایجاد تنوع در سرمایه گذاری می‌شود و تنوع سرمایه‌گذاری باعث بهبود در فرآیند تولید و تامین مالی خواهد شد و در کل با بهبود تولید ناخالصی کشور همراه می شود.

او افزود: بازار سرمایه حرفه‌ای به نیاز افراد با میزان ریسک پذیری بالاتر پاسخ می‌دهد و می‌توان نقدینگی این افراد را هم جذب بازار سرمایه کند.

### فرآیند مخفیانه‌ای برای جذب اعضای هیئت علمی وجود ندارد

سخنگوی وزارت علوم اعلام کرد: فرآیند مخفیانه ای برای جذب اعضای هیئت علمی وجود ندارد تنها فرآیند قانونی برای جذب اعضای هیئت علمی فرآیند مصوب هیئت عالی جذب و شورای عالی انقلاب فرهنگی است. به گزارش تسنیم، علی شمسی پور سخنگوی وزارت علوم در توییتی اعلام کرد: تنها نهاد فرآیند قانونی برای جذب اعضای هیئت علمی فرآیند مصوب هیئت عالی جذب و شورای عالی انقلاب فرهنگی است. وی ادامه داد: این فرآیند توسط هیئت های اجرایی جذب دانشگاه ها و با فراخوان سراسری انجام می شود. هیچ راهکار دیگری وجود ندارد. سخنگوی وزارت علوم افزود: این را همه اعضای هیئت علمی می دانند فرآیند مخفیانه ای وجود ندارد و نخواهد داشت.

### کنترل گاز ۲۶ میلیون مشترک خانگی هوشمند شد

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران از هوشمند سازی ۲۶ میلیون مشترک خانگی از سوی مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت مهندسی خیر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسینی مدیر عامل شرکت انتقال گاز کشور گفت: انتقال روزانه حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب گاز را در دستور کار داریم.

او افزود: وظیفه برقراری ارتباط مستمر بین ۲۱ شرکت گاز استانی، ۷ پالایشگاه گازی و ۱۴ ساختمان ستادی در شهر تهران را در طول سال به‌ویژه در فصل زمستان و پایداری ارتباط دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران نیز به‌همه دارد.

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران به هوشمندسازی ۲۶ میلیون مشترک خانگی از سوی مدیریت دیسپچینگ ملی گاز و شرکت مهندسی و توسعه اشاره کرد و گفت: همزمان با هوشمندسازی مشترکان، نیازمند ارتباط قوی و مناسب هستیم که امیدواریم در پنج سال آینده این هدف محقق شود.

### جنگ قیمتی خودروهای برقی تلفات می‌گیرد

اکسپننگ؛ شرکت خودروسازی چینی در روز جمعه درآمد سه‌ماهه سوم را کمتر از انتظارات تحلیلگران پیش‌بینی کرد و گزارش داد کاهش موجودی‌ها، به حاشیه‌ها آسیب می‌رساند و باعث شد سهام آن ۷ درصد کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، طبق برآورد میانگین شش تحلیلگر، سازنده خودروهای الکتریکی چینی درآمد ۸۵ میلیارد یوان تا ۹ میلیارد یوان را برای سه ماهه جاری منتهی به سپتامبر پیش‌بینی کرد که کمتر از برآورد ۹.۷۷ میلیارد یوان (۱.۳۴ میلیارد دلار) است.

این پیش‌بینی بر تقاضای ضعیف در چین و رقابت شدید پس از کاهش قیمت‌های تسلا و دیگر خودروسازان داخلی تاکید می‌کند.

فروش خودروهای سواری در چین در ماه جولای برای دومین ماه کاهش یافت زیرا تخفیف‌ها و اقدامات حمایتی دولت نتوانست مشتریان را در مورد خرید خودرو در پنجوجه اقتصاد نامناسب متقاعد کند.

بر اساس گزارش رویترز، درآمد اکسپننگ در سه ماهه دوم منتهی به ۳۰ ژوئن، مطابق با برآوردها، ۴۳ درصد کاهش یافت و به ۵.۰۶ میلیارد یوان رسید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بخش قابل توجهی از فقر مطلق ریشه‌کن شده است و در تداوم مسیر افتخارآفرین دولت مردمی تلاش می‌کنیم معیشت مردم بهبود یابد.

به گزارش ایسنا، سیدصولد مرتضوی به تشریح دستاوردهای دولت مردمی سیزدهم در دو سال گذشته پرداخت و با بیان اینکه رفع فقر مطلق از حقوق عامه مردم است، گفت: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از بدو تأسیس تلاشی مستمر برای تأمین معیشت و رفاه مردم داشته است.

وی با اشاره به ناترازی‌های موجود در حوزه درآمد و معیشت، افزود: تأکید ریاست جمهوری ریشه‌کنی فقر مطلق در سطح کشور بوده و در این خصوص اقدامات مختلف و گسترده‌ای صورت گرفته است.

وزیر رفاه افزایش مستمری خانوارهای تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی(ره) و پوشش فراگیر بیمه‌های اجتماعی و درمانی را از مهم‌ترین اقدامات برای ریشه‌کن کردن فقر مطلق عنوان کرد و گفت: تمام خانوارهای پشت نوبت در سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار گرفتند و یک میلیون خانوار تحت پوشش به یک میلیون و چهارصد هزار خانوار افزایش یافت.

## اقتصاد

وزیر رفاه تاکید کرد

## ریشه‌کنی بخش قابل توجهی از «فقر مطلق»



وی با تأکید بر اینکه تمام سه دهک اول، تحت پوشش خدمات رایگان هستند، اظهار کرد: در این دو سال بالغ بر ۳۵ هزار واحد مسکونی از محل منابع عمومی دولت، کمک‌های خیرین و نهادهای انقلابی در اختیار مددجویان بهزیستی قرار گرفته و ۵۶ هزار واحد هم در دست ساخت است.

مرتضوی به اثرگذاری کمیته امداد در ایجاد اشتغال و تأمین درآمد حداقلی برای نیازمندان اشاره کرد و افزود: در سال‌جاری ۱۰۰ هزار

## رصد شفاف بازار کار در دولت سیزدهم

در برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها صورت گیرد.

در روزهای اخیر معاون اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ثبت بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار کد ملی در سامانه ملی رصد اشتغال خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۲۱ هزار کاربر در سامانه فعالیت می‌کنند.

به گزارش ایسنا، سامانه ملی رصد اشتغال با هدف کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشتغال ایجادی در راستای برنامه دولت سیزدهم برای ایجاد سالانه یک میلیون شغل راه‌اندازی شده و از طریق آن، عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال و شناسایی آمار بیکاران و شاغلان و

فرصت‌های شغلی موجود مشخص می‌شود. این سامانه هم اکنون روی سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و آمار و اطلاعات مربوط به اشتغال هر دستگاه و تعداد شاغلان در سطح استانی و شهرستانی در آن بارگذاری می‌شود.

از ویژگی‌های سامانه این است که بستری برای شفافسازی آمارهای اشتغال در هر استان فراهم می‌کند و فرصت‌های شغلی موجود به طور روزانه در آن رصد می‌شوند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، بهره برداری مطلوب از نتایج آمارگیری

اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طرح کالبرگ الکترونیکی را آغاز کرده است.

مرتضوی پیشرفت طرح ملی کالبرگ الکترونیک را موفق و مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در مرحله جدید طرح کالبرگ با هدف تشویق مردم به خرید ۱۱ قلم کالای اساسی، خانوارهای دهک‌های اول تا سوم با خرید ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود مشمول دریافت ۱۲۰ هزار تومان اعتبار افزایشی می‌شوند.

وزیر کار گفت: تعهد دولت در این طرح این است که قیمت پایه کالاها تا پایان سال ثابت بماند و در صورت نوسانات قیمتی هم منابع لازم برای جبران فاصله توژمی به مردم پرداخت می‌شود.

وی با بیان اینکه در این مدت ۲۰۴ هزار خانوار اعتبار تشویقی ۱۲۰ هزار را دریافت کرده‌اند، افزود: در ماه‌های آتی امیدواریم سایر دهک‌ها نیز مشمول دریافت این طرح تشویقی شوند.

مرتضوی در بخش دیگری از سخنان خود به دستاوردها و چشم‌انداز حوزه اشتغال کشور اشاره کرد و گفت: در حوزه مهارت‌آموزی سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای، وزارت علوم و وزارت آموزش و پرورش برنامه‌ریزی مناسبی را برای افزایش مهارت در کشور آغاز کرده‌اند.



هزار کد ملی روی سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده که نشانگر فراهم شدن ۱۳۰ هزار فرصت شغلی برای جویندگان کار است. از جمله مزایای سامانه ملی رصد اشتغال این است که محوریت آن کدملی است و نمی‌توان کد ملی را دوبار ثبت کرد.

نظارت بر دستگاه‌های اجرایی و سیاست‌گذاری در حوزه اشتغال دو ویژگی ممتاز سامانه ملی رصد اشتغال است که از طریق آن می‌توان ضمن شناسایی نقاط ضعف اقدامات صورت گرفته سیاست‌های مربوط به حوزه اشتغال را به شکل بهتر و مطلوب‌تر تدوین کرد.

## صرفه‌جویی ۱۵ درصدی دولت با اجرای ساماندهی کارکنان

کرده و به صورت مستقیم قرارداد ببندد، حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد از مبالغی که به شرکت‌ها پرداخت می‌کند، بازخواهد گشت؛ این حداقل نتیجه اجرای این طرح است.
گودرز در ادامه تأکید کرد: با اجرای این طرح قطع و یقین هزینه دولت پایین خواهد آمد و ضمن اینکه قرارداد مستقیم خواهد شد، دولت می‌تواند آن مبلغی که باقی مانده را به نیروی کار بپردازد.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی درخصوص زمان طرح و بررسی رفع ایرادات در صحن علنی مجلس، گفت: خب بررسی این طرح اکنون یک ماه است که در کمیسیون اجتماعی به اتمام رسیده و به صحن مجلس ارسال شده و در نوبت رسیدگی قرار دارد و امیدواریم که به زودی در دستورکار صحن قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به استقبالی که نمایندگان از این طرح به‌نظر می‌رسد که مسئله بار مالی یک نوع بهانه باشد تا یک دغدغه اصلی برای دولت»، عنوان کرد: ما در کمیسیون اجتماعی مجلس ایرادات و ابهامات مطرح شده از جمله محبت داشتن بار مالی را با حضور عضو شورای نگهبان بررسی کردیم و در آخرین اصلاح تأکید کردیم که کار تنظیم طرح را بدون بار مالی انجام دهند.

وی تصریح کرد: الان اگر دولت بخواهد شرکت‌ها را حذف

## آیا قیمت بیت‌کوین قبل از ماه آینده صعودی می‌شود؟

انتظار می‌رود که از اول سپتامبر تا ۶ سپتامبر ۲۰۲۳، کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات‌متحده (SEC) در مورد برنامه‌های مختلف ETF نقطه‌های به‌روز رسانی شود و یا تصمیمی در ارائه دهد.
آیا این مورد به این معنی است که قیمت بیت‌کوین ممکن است قبل از هفته اول سپتامبر ۲۰۲۳ افزایش نیابد؟

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۸۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۸۰.۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۶ درصد کاهش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴.۱۱ میلیارد دلار است که ۴۲.۶۸ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۸ میلیارد دلار است که ۷.۴۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۲.۴۸ میلیارد دلار است که ۹۳.۲۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

#### مرغ ارزان شد



دبیرکانون پرورش دهنندگان مرغ گوشتی گفت: با توجه به مزاد عرضه در برابر تقاضا، قیمت مرغ در بازار کاهش یافته است که با استمرار این روند قیمت مرغ به تعادل می‌رسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پرویز فروغی از آرامش بازار مرغ خبر داد و گفت: با توجه به افزایش عرضه مرغ، التهابات قیمت در بازار کاهش یافته است که پیش بینی می‌شود با استمرار این روند بازار به تعادل برسد.

او قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده را ۵۸ هزارتومان اعلام کرد و افزود: با توجه به نرخ کنونی مرغ زنده، مرغ گرم نباید بیش از ۸۰ هزارتومان در بازار عرضه شود و فروش با نرخ‌های ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزارتومان گرانفروشی است و ارتباطی به مرغدار ندارد.

فروغی ادامه داد: تا زمانیکه زیربنای صنعت درست نشود، نوسانات بازار بصورت سینوسی ادامه دارد به طوریکه گاهی مزاد تولید به ضرر مرغداران است و در مقطع دیگر بدلیل کاهش عرضه، قیمت برای مصرف‌کننده بالاست. از این رو تنظیم بازار مرغ به سیاست و برنامه ریزی دولت بستگی دارد.

دبیرکانون پرورش دهنندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری راهکار تنظیم بازار نیست، گفت: در بازار رقابتی مرغ، عرضه و تقاضا تعیین‌کننده قیمت است و از طرفی دولت با واگذاری امور به تشکل‌ها و تأمین به موقع نهاده‌های دامی تنها باید بر بازار نظارت کند.

او با بیان اینکه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در ماه جویگوی نیاز کشور است، گفت: در مقطعی که مزاد تولید داریم، مسئولان به فکر تولیدکننده نیستند و در مقطعی که قیمت بالاست وارد میدان می‌شوند، درحالیکه اتخاذ چنین سیاستی منجر به کاهش تولید و خروج تولیدکننده از چرخه تولید می‌شود.

### شناسایی حدود ۱۱۰ هزار خانه برای دریافت مالیات

جلسه هماهنگی اجرای قانون شناسایی مالکان املاک گران قیمت با حضور مسئولان سازمان امور مالیاتی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به میزبانی دیوان محاسبات کشور برگزار شد.

به گزارش مهر، در نشست هماهنگی اجرای قانون شناسایی مالکان املاک گران‌قیمت، ابراهیم میرانزاده معاون فنی دادستانی در این نهاد نظارتی، با اشاره به اینکه بر اساس بند «ق» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۰ و بند «ع» تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲، سازوکار نحوه دریافت مالیات از املاک گران‌قیمت مشخص شده است، گفت: مسلم است که سازمان امور مالیاتی به تنهایی قادر به شناسایی املاک گران‌قیمت نیست چراکه سازوکار شناسایی مودیان این مالیات تا حدی مشکل بوده و مستلزم همکاری‌های میان دستگاهی است. معاون فنی دادستان دیوان محاسبات در ادامه اظهار داشت: شناسایی صحیح و دقیق مالکان اینگونه املاک، مهمترین گام در این مسیر محسوب می‌شود که نیازمند همیاری و مساعدت مسئولان سازمان ثبت اسناد و املاک کشور است و این جلسه هم در همین راستا تدارک دیده شده است.

میرانزاده با تأکید بر اینکه باید با تعامل بیش از پیش، تمام تلاش خود را در وصول حقوق مالیاتی این بند از بودجه به‌کار بگیریم، بیان کرد: بهانه گیری ها و دلایل غیر متقن دستگاهها، نباید مانع از تحقق این حکم بودجه‌ای شود و تمام هنر ما آن است که با متصل نمودن دو ابزار «اطلاعات» و «اقدام» به یکدیگر، فرآیند را به پیش ببریم.

گفتنی است در ادامه این جلسه معاون فناوری اطلاعات سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و همچنین مدیرکل ارزیابی فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی، به بیان دیدگاه‌های خود در این خصوص پرداخته و راهکارهای شناسایی این قبیل مودیان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

شایان ذکر است، بر طبق یافته‌های هیئت‌دوم حسابرسی دیوان محاسبات کشور، بیش از ۱۱۰ هزار ملک گران‌قیمت، مشمول اخذ مالیات شناخته شده‌اند که باید با همکاری سازمان‌های امور مالیاتی و ثبت اسناد و املاک کشور، مالکان آنها به‌طور دقیق شناسایی و احصا شوند.





نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: سیستم‌های نظارتی و امنیتی اطراف حرم شاهچراغ کامل و مجهز نیست و لازم است سریع‌تر منابعی برای تقویت و تجهیز این سیستم‌ها اختصاص داده شود.

جعفر قادری در گفتگو با مهر، درباره علت حمله تروریستی مجدد به حرم شاهچراغ، اظهار داشت: زمانی که عامل این حملات تروریستی داعش است، طبیعی است که آنان به اماکن مذهبی ما حمله کنند. در دو حمله تروریستی اخیر به شیراز دیدیم که به حرم شاهچراغ (ع) حمله کردند، چرا که آنان با اسلام و مسلمانان مخالف هستند.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دشمن و گروه‌های تروریستی همواره سعی می‌کنند اماکن مذهبی ما را هدف حملات کور و تروریستی خود قرار دهند.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا شیراز برای این عملیات‌های تروریستی دشمن انتخاب شده است، گفت: متأسفانه سیستم‌های امنیتی شیراز نسبت به شهرهای مقدس مشهد و قم ضعیف‌تر است. همچنین از آنجایی که خیابان‌ها چسبیده به درب ورودی حرم شاهچراغ است، تروریست‌ها بلافاصله از خودرو پیاده شده و وارد حرم می‌شوند که باید کاری کنیم بین خیابان و حرم فاصله ایجاد شود.

قادری اظهار داشت: اگر فاصله بین خیابان و حرم شاهچراغ افزایش یابد، افراد باید مسافتی را طی کنند تا به حرم برسند و اگر تروریستی قصد حمله داشته باشد، در طول مسیر و قبل از رسیدن به حرم شناسایی و بازداشت می‌شود.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه سیستم‌های نظارتی و کنترل با دوربین در اطراف حرم شاهچراغ کامل و مجهز نیست و لازم است سریع‌تر منابعی اختصاص داده شود تا سیستم‌های امنیتی اطراف حرم شاهچراغ تقویت و تجهیز شود و دیگر شاهد تکرار این حملات تروریستی نباشیم.

وی تأکید کرد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران بدانند که با این ترورهای کور راه به جایی نمی‌برند و انسجام و اتحاد در کشورمان روز به روز بیشتر می‌شود و کینه و نفرت مردم هم نسبت به داعش و گروه‌های تروریستی و جریان‌های سلفی بیشتر می‌شود. از سوی دیگر این اقدامات عزم جمهوری اسلامی را در برخورد با جریان‌های مانند و سلفی مثل داعش بیشتر می‌کند و قطعاً آنان ضربات محکم‌تری می‌خورند.

### بودجه ۳۰ میلیاردی شهرداری برای اربعین

رئیس شورای اسلامی شهر تهران ضمن تأیید ابلاغ سوال مطرح‌شده توسط یک عضو شورا به شهردار پایتخت گفت: بودجه امسال شهرداری برای اربعین ۳۰ میلیارد تومان است.

به گزارش ایلنا، مهدی چمران در حاشیه آغاز یکصد و هفتاد و یکمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان این‌که امروز گزارش مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی در خصوص آتش‌سوزی بازار در صحن شورا ارائه خواهد شد، اظهار کرد: در ادامه گزارش حمله‌ای توسط ناصر امانی، عضو شورا ارائه می‌شود و همچنین طرحی در مورد نحوه فعالیت مراکز ورزشی بررسی و تقسیم کار بین شهرداری‌های مناطق و سازمان ورزش بررسی خواهد شد.

وی با بیان این‌که نمی‌توان بازار تهران را جابه‌جا کرد، اظهار داشت: ساختمان‌های بازار قابل جابه جایی نیست؛ مگر این‌که ورودی و خروجی‌ها را جابه‌جا کنیم. با این‌حال، ضرورتی ندارد این‌ها در خود بازار قرار داشته باشند. اخیراً هم تعدادی از واحدهایی که در آتش سوختند، انبار بوهند. این‌انبارها به صورت انبوه در یک زیرزمین و حجره قرار گرفته‌اند و اگر چنین اتفاقاتی رخ دهد، سخت می‌توان به آنها دسترسی داشت.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: می‌توان این‌ها را در خارج از شهر مستقر کرد و برای خرید و فروش عمده نیز می‌توان از خارج از شهر امور را انجام داد؛ ضرورتی بر این میزان فشرده‌ی در بازار تهران وجود ندارد.

چمران همچنین درباره خدمات شهرداری تهران در اربعین نیز توضیح داد: مدیران شهرداری بیشتر در مناطق مرزی حضور دارند، گفت: با کاری که در ستاد اربعین صورت گرفته است، هریک از شهرداری‌های مناطق در یکی از نقاط مرزی ایران و عراق مستقر خواهند شد تا آسایش و آرامش زائران فراهم شود.

وی با تأکید بر اینکه شهرداران مناطق نیروها را مستقر می‌کنند و به تهران بازخواهند گشت، خاطر‌نشان کرد: بودجه امسال شهرداری برای اربعین ۳۰ میلیارد تومان است.

چمران همچنین ضمن تأیید مطرح شدن طرح سوال از شهردار تهران توسط یک عضو شورا، خاطر‌نشان کرد: ما این سوال را به شهردار تهران ابلاغ کرده‌ایم و در اولین جلسه‌ای که تنظیم کنیم، شهردار در صحن حضور خواهد یافت و پاسخگوی سوال مطرح‌شده، خواهد بود.



## شهر و شورا

# امکان دور زدن قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار سلب شد



را ثبت کنند این در حالی است که بر اساس قانون، هیأت‌های مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار مرجع این مسأله است اما دیوان عدالت اداری باز هم برخی دستگاه ها را از مصوبات هیأت مقررات زدایی مستثنی می کند لذا پیشنهاد می شود اسامی دستگاه های مشمول مجوزهای ملی کسب و کار در قانون برده شده و امکان لغو احکام هیأت مقررات زدایی سلب شود.
مانند قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که اسامی دستگاه های مشمول را برده است.
لذا با این مصوبه، عدالت اداری مجوز می گیرند که نباید در درگاه ملی مجوزها، مجوز صادره خود

صادر شده است اما متأسفانه در یک سال گذشته صوف مختلف به دنبال آن هستند تا خود را از شمول این قانون رها کنند جالب آنکه خودشان از اینکه رتبه کسب وکار در ایران مناسب نیست گلایه می کنند در این چند ماهه برخی از این مجموعه ها با گرفتن رأی از دیوان عدالت اداری، خودشان را مستثنی کرده اند لذا پیشنهاد آقای جوکار به بسته شدن «راه های درو» از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار می انجامد.

این پیشنهاد نهایتاً با ۱۶۲ رأی موافق ۳۴ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع به تصویب رسید. بر اساس این پیشنهاد، اسامی دستگاه های مشمول قانون تسهیل و صدور مجوزهای کسب و کار در طرح مذکور گنجانده شده است.

اسامی دستگاه‌های مشمول به شرح زیر است:

کانون‌های وکلا و کارشناسان رسمی نهادهای زیر مجموعه قوه قضاییه شامل مرکز وکلا و کارشناسان رسمی مشاوران خانواده، سازمان ثبت اسناد املاک کشور، مرکز داورى و میانجی‌گری قضایی، دفاتر ترجمه اسناد رسمی شهرداری‌ها سازمان نظام روانشناسی فدراسیون‌های ورزشی سازمان نظام مهندسی ساختمان

سازمان نظام مهندسی معدن ثبت اختراع و سایر نهاده‌ها و صنوف به تشخیص هیئت مقررات زدایی وزارت اقتصاد

# تا پایان امسال، همه مددجویان کمیته امداد صاحب خانه می شوند

بیش از ۲۶ هزار واحد مورد بهره برداری قرار گرفت و آنجا قول دادیم تا پایان ۱۴۰۲ در استان‌های سراسر کشور مددجوی بدون مسکن نداشته باشیم و اکنون هم پای وعده خود ایستاده‌ایم. البته اتفاقاتی افتاد و مقداری دست ما را حوزه اعتبارات بست.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) خاطرنشان کرد: مجلس این موضوع را تصویب و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرد که ردیف بودجه ۱.۵ میلیارد یورویی در اختیار قرار‌گاه امام حسن برای محرومیت زدایی، بهبود راه‌های روستایی و تأمین مسکن مددجویان کمیته امداد و بهزیستی قرار گیرد. ولی زمانی که این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت با اختلاف یک نفر رأی نیاورد و از بودجه ۱۴۰۲ حذف شد.

بختیاری گفت: این‌ موضوع سبب شد به لحاظ مالی دچار مشکل شویم ولی در تلاش هستیم با کمک خیرین، مکتبه با رئیس جمهور و انجام پیگیری‌ها به وعده خود عمل کنیم و تا پایان سال ۱۴۰۲ مددجوی بدون مسکن نداشته باشیم.

تفاهم نامه بزرگی که در زمان آقای فتح با سپاه صورت گرفت ابتدا قرار شد ۱۰ هزار مسکن برای مددجویان تأمین شود که به دلیل نوسانات ارزی این تعداد به ۶۵۰۰ واحد رسید و طی سال‌های ۰۹، ۱۴۰۰ و شش ماهه ۱۴۰۱ تحویل مددجویان کمیته امداد که قبلاً شناسایی شده بودند، شد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) ادامه داد: همچنین برای تأمین ۱۰ هزار واحد دیگر هم توافقی با بنیاد مستضعفان در زمان آقای فتح صورت گرفت که ۹ هزار واحد تا شهریور امسال تحویل مددجویان می‌شود. وی بیان داشت: البته ابلاغ کرده‌ایم هر خانهای که آماده می‌شود بلافاصله در اختیار مددجویان قرار گیرد و زمانی بعد به صورتی رسمی در مناسبتی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.

بختیاری گفت: تأمین ۴۰ هزار واحد مسکونی هم طی توافق با سازمان بسج سازندگی در دستور داشتیم که طایق برنامه‌های صورت گرفته طی دو سال و تا پایان امسال باید به اتمام برسد.

وی اعلام کرد: ۱۴ اسفند سال قبل با حضور رئیسی

# تسریع ترخیص فر آورده‌های سلامت‌محور

صورت‌گرفته توافق اولیه صورت گرفت و پس از آن با مویبه سرنان قنوا مشکل تعرفه گمرکی برطرف شد.

وی افزود: خوشبختانه با افزایش همکاری‌ها، در حال حاضر چیزی به‌عنوان رسوب تجهیزات پزشکی در گمرکات نداریم؛ با اجرای این تفاهم‌نامه امیدواریم که فراخوانی یک کالا با زبان مشترک و شناسه یکسان در

گمرک و سازمان غذا و دارو محقق شود. معاون وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه هدف از انعقاد تفاهم‌نامه تسهیل ترخیص کالاهای سلامت‌محور است، اظهار کرد: دارو، شیرخشک و تجهیزات و ملزومات پزشکی جزو کالاهای استراتژیک هستند و هرچه سرعت ترخیص

بیشتر باشد، دسترسی مردم به این فرآورده‌ها پایدارتر است.

نابیر اعلام وزارت بهداشت، وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه با کاهش حقوق گمرکی و صرف‌شدن سود گمرکی بخش زیادی از کالاهایی که در گمرک رسوب کرده بودند، ترخیص شده و بخشی نیز برای کمک به تولیدکنندگان ترخیص شدند تا بتوانند ماده اولیه خود را راحت‌تر وارد مدار تولید کنند.

محمدی تأکید کرد: قطعاً تقویت ارتباط با دستگاه‌های مختلف مرتبط نظیر گمرک فرایند تأمین کالاهای سلامت محور را تسهیل می‌کند.

# مجوز مجلس به دولت برای اعطای اقامت به اتباع خارجی

شوند، بتوانند متناسب با ارز تحویلی به شعب بانکی و یا صرافی های بانکی داخل و یا خارج از کشور، به نرخ توافقی روز کارت بانکی ریالی مدت دار قابل تمدید دریافت نمایند و ارز مصرف نشده به آنها در پایان مدت کارت با نرخ روز توافقی مسترد گردد.

ت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است با رعایت قوانین مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین مالی تروریسم، از طریق ورود اسکناس ارز، واردات کالاها و خدمات و یا فروش ارز به سایر اشخاص، شعب بانکی و یا صرافی های مجاز و ایجاد سازوکار تهاتر، برای سرمایه گذار خارجی، امکان ورود سرمایه خارجی را فراهم نموده و برای افتتاح حساب سرمایه گذار خارجی مجوز لازم را صادر نماید.
آیین نامه اجرایی این بند حداکثر سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قاقون توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور خارجه به تصویب هیئت وزیران می رسد.

ث – به منظور استفاده از ظرفیت ها و سازوکارهای جدید تبادلات مالی، وزارت اموراقتصادی و دارایی، وزارت صنعت، معدن، تجارت و بانک مرکزی مکلفند آیین نامه اجرایی مربوط به تأمین مالی خارجی (فاینانس) و سرمایه گذاری خارجی از طریق رمز پول ها (پول های دیجیتال) را تدوین و حداکثر دو ماه پس از تصویب قانون به تصویب هیئت وزیران برسانند.



وزیران می رسد. الف – دولت مجاز است نسبت به تسهیل بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی می توانند، ضمن پرداخت سود به سپرده های ارزی اشخاص، از آن به عنوان وثیقه تسهیلات اعطایی جهت تأمین سرمایه ثابت و در گردش واحدهای تولیدی استفاده نمایند. در صورت ارائه درخواست سپرده گذار، متناسب با بازپرداخت تسهیلات، وثیقه های ارزی سرمایه گذار نیز مسترد می‌گردد. در زمان تسویه اصل و سود سپرده، بانک و موسسه عامل نمی تواند سپرده گذار را ملزم به دریافت معادل ریالی اصل و سود سپرده نماید و یا بجای ارز دریافت شده، سپرده گذار را مکلف به دریافت ارزهای دیگر نماید.

ب – دولت مکلف است شرایطی را فراهم نماید که هر ساله تا سقفی که به پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به تصویب شورا می رسد، اشخاص حقوقی دولتی و غیردولتی (خصوصی، تعاونی و عمومی غیردولتی)

### تدبیری برای خشکیدگی بلوط های زاگرس اندیشیده شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بر لزوم توجه به معیشت ساکنان استان‌های زاگرسی با حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی این استان‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا علی سلاجقه در دیدار با مدیران کل حفاظت محیط زیست شش استان زاگرسی شامل استان‌های لرستان، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و

بختیاری، همدان و کرمانشاه که به دعوت مدیرکل دفتر ریاست و هماهنگی امور استان های سازمان حفاظت محیط زیست در جلسه شورای معاونان و مدیران این سازمان حضور یافته بودند، اظهار کرد: منطقه زاگرس از تنوع زیستی فوق‌العاده‌ای برخوردار است، ضمن اینکه این منطقه نقش بسزایی در تأمین آب کشور دارد.

وی افزود: معیشت مردم در این استان‌ها به طبیعت، منابع طبیعی و محیط زیست وابسته است بنابراین می‌بایست برای مدیریت افات و خشکیدگی بلوط ها در این مناطق تدبیری اندیشیده شود.

معاون رئیس جمهوری با تأکید بر لزوم توجه جدی به مطالبات مردم در این استان‌ها تصریح کرد: عملکرد ادارات کل استان‌ها باید در راستای وظایف و اهداف معاونت های سازمان باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ارتباط مستمر با نمایندگان مجلس و استانداران این استان‌ها را مورد اشاره قرار داد و خواهان ارتباط تنگاتنگ مدیران با پرسنل و محیطبانان ادارات کل شد.

به گفته سلاجقه، صندوق ملی محیط زیست از ظرفیت های بسیار بالایی برای حمایت از طرح های محیط زیستی در استان های مختلف برخوردار است و مدیران کل باید از این ظرفیت ها به خوبی بهره بگیرند.

وی در ادامه بر ضرورت پیگیری اعتبارات سفرهای استانی ریاست جمهوری، استفاده از مدیریت مشارکتی، استفاده از ظرفیت سامانه نظام پیشنهادی برای ترویج فرهنگ مشارکت پرسنل در تصمیم گیری های کل سازمان، افزایش بهره وری، تهیه پیوست رسانه ای برای پروژه های ملی سازمان و اطلاع رسانی از اقدامات میدافقرین ۲ سال گذشته در دولت

مردمی و بافتاری، استفاده از ظرفیت شرکت های صنعتی و بنگاه های اقتصادی در حوزه مسوولیت پذیری اجتماعی و آموزش مهارتی مدیران تأکید کرد.

در این جلسه، مدیران کل حفاظت محیط زیست استان های زاگرسی گزارشی از حوزه مسوولیت خود ارائه کردند.

### جریمه یک واحد مرغ فروشی در عجب شیر

مدیرکل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی گفت: یک واحد مرغ فروشی در عجب شیر به علت گران فروشی ۱۸ میلیارد و ۴۶۷ میلیون ریال جریمه شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حضرتی گفت: یک واحد مرغ فروشی متخلف در عجب شیر حدود ۲۹ تن مرغ به ارزش بیش از یک میلیارد و ۸۴۶ میلیون ریال را بیش از قیمت مصوب در بازار به فروش رساند.

وی با بیان اینکه پرونده گران فروشی این واحد در وقت تعیین شده در شعبه تعزیرات حکومتی این شهرستان مورد رسیدگی قرار گرفت اظهار کرد: شعبه پس از دریافت دفاعیات متهم به دلیل ارائه نکردن مدارک لازم اتهام گران فروشی را محرز اعلام کرد. حضرتی گفت: این پرونده با گزارش بازرسان جهاد کشاورزی به اداره تعزیرات حکومتی این شهرستان ارجاع شد و متمم به پرداخت مبلغ مذکور محکوم شد.

### تخصیص یک میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز موزه‌های آذربایجان شرقی

مدیر موزه‌های استان آذربایجان شرقی از تخصیص یک میلیارد تومان اعتبار برای تجهیز موزه‌های استان خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طالبی گفت: از یک میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته ۸۰۰ میلیون تومان برای تجهیز و ۲۰۰ میلیون تومان برای مرمت اشیای موزه‌های آذربایجان شرقی هزینه خواهد شد.

آقای طالبی اضافه کرد: طرح توسعه موزه‌های قاجار، ارمنه، آذربایجان و چندین موزه دیگر استان در دست اجرا است. وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون دو خانه موزه در استان به بهره برداری رسیده و تا پایان سال نیز یک موزه دیگر راه اندازی خواهد شد. مدیر موزه‌های آذربایجان شرقی گفت: افزایش کیفیت موزه‌ها از اولویت‌های اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. آقای طالبی افزود: براساس آمارهای ثبت شده از طریق بلیط فروشی امسال بازدید از موزه‌های استان ۲۴ درصد افزایش یافته است. وی اظهار کرد: در استان ۳۸ موزه فعال است که از این تعداد ۱۵ موزه وابسته، ۱۵ موزه غیر وابسته و ۸ موزه توسط بخش خصوصی اداره می‌شود.



### ۱۴ نفر در آذربایجان شرقی بر اثر غرق شدگی جان باختند

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی گفت: در چهار ماهه نخست امسال ۱۴ نفر بر اثر غرق شدگی در استان جان خود را از دست دادند که چهار نفر از آن‌ها زن بودند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ستاره با بیان اینکه در چهار ماهه نخست امسال ۱۴ نفر بر اثر غرق شدگی در استان آذربایجان شرقی جان خود را از دست دادند گفت: این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۱۱ نفر بودند سه نفر افزایش یافت.

وی ادامه داد: از این تعداد سه نفر در رودخانه، ۲ نفر در سد، ۲ نفر در چاه، سه نفر در استخر کشاورزی، یک نفر در استخر شنا، یک نفر در حوض و کانال و ۲ نفر در سایر مکان‌ها غرق شدند.

آقای ستاره گفت: در سال گذشته ۲۴ نفر بر اثر غرق شدگی در استان جان خود را از دست دادند که ۲ نفر از آنان زن بودند.

مدیرکل پزشکی قانونی آذربایجان شرقی با بیان اینکه با شروع فصل گرما تمایل به شنا و آب‌تنی افزایش پیدا می‌کند و متأسفانه افراد بسیاری برای شنا و آب تنی به استخرهای کشاورزی، استخرهای خانگی یا رودخانه‌ها و آبپندها مراجعه می‌کنند اظهار کرد: در این محل‌ها امکان نظارت یا استقرار تیم‌های نجات غریق وجود ندارد و همین موضوع نیز سبب افزایش احتمال مرگ دربی غرق شدگی می‌شود.

وی از مردم خواست بدون برخورداری از مهارت شنا به هیچ عنوان وارد آب به خصوص دریا، رودخانه و قسمت عمیق استخرها نشوند و توجه کنند که شنا در استخر بسیار راحت‌تر از شنا در دریا است و از این رو با تصور اینکه با فنون شنا در استخر آشنا هستند وارد آب‌های آزاد و پشت سدها نشوند.

آقای ستاره گفت: استخرهای کشاورزی یا آب نماها نیز به هیچ عنوان برای شنا مناسب نبوده و خطرانی مانند برق گرفتگی، عفونت و دیگر مخاطرات آن‌ها را تهدید می‌کند.

### آغاز عملیات فاز دوم پروژه اتصال فیبر نوری سد رودبار به شهر شاپور آباد

مدیر مخابرات منطقه لرستان از آغاز عملیات اجرایی فاز دوم اتصال فیبرنوری سدرودر بار به شهر شاپورآباد حدفاصل ماهیچال تا شهر شاپورآباد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه لرستان دکتر شمس فر مدیر مخابرات منطقه لرستان با اعلام این خبر گفت، یکی از مزایای پروژه فیبر نوری مسیر شاپورآباد به سد رودبار تأمین ارتباط پایدار فیبر نوری برای سد رودبار است.

دکتر شمس‌فر اظهار کرد: از مزایای این پروژه این است که زمینه برای اتصال تمام صنایع و واحد های تولیدی و متقاضیانی که امکان سرمایه‌گذاری در این مسیر را دارند به شکل فیبرنوری فراهم می‌گردد.

وی ادامه داد: فاز دوم این پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال بطول ۴۱ کیلومتر در حال اجراست که با اجرای این پروژه صوبه سفر ریاست محترم جمهور بطور کامل اجرا می‌شود.

مدیر مخابرات منطقه لرستان بیان کرد کل این پروژه به طول بیش از ۷۰ کیلومتر با همکاری وزارت ارتباطات و اداره کل ICT استان و از محل اعتبارات توسعه خدمات اجباری در مناطق محروم USO و با کمک وزارت نیرو در حال اجرا می باشد .

وی با اشاره به اهمیت وجود زیرساختهای پایدار ارتباطی برای توسعه هر منطقه به برخی از مزایای اجرای این پروژه از جمله امکان اتصال سایتهای کلیه اپراتورها به فیبر نوری و فراهم شدن زیرساخت لازم برای ارتقاء تکنولوژی آنها برای ارایه خدمات اینترنتی با کیفیت مناسب و همچنین امکان اتصال روستاهای مسیر به شبکه فیبر نوری و رفع محدودیت‌های شبکه های رادبومی موجود و پایداری ارتباطات آنها در شرایط خاص و نامساعد جوی و همچنین امکان واگذاری و اتصال کلیه متقاضیان سرمایه گذاری در منطقه به شبکه های فیبر نوری و دسترسی آسان و کیفی به شبکه اینترنت اشاره کرد. دکتر شمس فر در بخش دیگری صحبتی از خود به فراهم شدن بستر ارتباطات امن و پایدار برای نیروگاه برق آبی رودبار لرستان در شهرستان الیگودرز نیز اشاره کرد و گفت در راستای اجرای این پروژه شهر بزئوبد تیتکان به شبکه فیبر نوری سراسری متصل و مردم از مزایای آن بهره مند خواهند شد .

گفتنی است فاز اول پروژه اتصال فیبرنوری سد رودبار به ماهیچال به طول ۲۰ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۹۷ میلیارد ریال (حفاری) و نصب کامل تجهیزات) در هفته ارتباطات به بهره‌برداری رسید.

سویه جدید ویروس کرونا، در برخی از کشورها خودنمایی کرده و بیم آن می‌رود بار دیگر شاهد گسترش سویه جدید در دنیا باشیم. در همین حال، این پرسش مطرح است که آیا این سویه خطرناک و مرگبار خواهد بود.

به گزارش مهر، سویه (BA.۲۸۶) از ویروس کرونا که در چندین کشور شناسایی شده بود، در لندن هم دیده شده است. رسانه‌های انگلیس اعلام کردند هنوز معلوم نیست که آیا این سویه، خطرناک‌تر از سویه‌های پیشین است یا خیر، اما قبلاً در اسرائیل، دانمارک و آمریکا شناسایی و گسترش آن موجب نگرانی شده است.

در عین حال، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده که گسترش سویه جدید ویروس کرونا، تحت نظر است.

دانشمندان می‌گویند بیش از ۳۰ تغییر ژنتیکی در تاج پروتئینی سویه جدید ویروس کرونا شناسایی شده و این میزان از تغییرات ژنتیکی، بر نگرانی‌ها افزوده است.

پروفیسور فرانسیس بالوکس پژوهشگر مؤسسه ژنتیک دانشگاه لندن می‌گوید از زمان شیوع سویه اومیکرون ویروس کرونا، سویه BA.۲۸۶ بیشترین تهاجم را در گسترش همه گیری موجب شده است. این سویه فرعی با نام مستعار «رِیس» شناخته می‌شود.

دکتر «تریشا گرین‌هال» کارشناس مراقبت‌های اولیه بهداشتی دانشگاه آکسفورد در قبیتی نوشت: «به نظر می‌رسد بار دیگر زمان آن رسیده که

## جامعه

# آیا سویه جدید کرونا خطرناک است



استفاده از ماسک اجباری شود.» با این حال، برخی دانشمندان دیگر عنوان کردند که بازگرداندن سیاست‌های ماسک کمکی نمی‌کند. دکتر «کریستینا پاگل»، می‌گوید: «در انگلستان، افزایش موارد کووید نشان می‌دهد که بریتانیا در چنگال موج جدیدی از ویروس قرار دارد.» وی می‌افزاید: «از آغاز ژوئیه ۲۰۲۳،

پذیرش روزانه بیماران مبتلا به کووید در بیمارستان افزایش یافته و تعداد بیماران بستری در بیمارستان عمدتاً به دلیل کووید نیز ۲ برابر شده است.»

در حالی که دکتر پاگل خاطر نشان کرد که این زیرسویه‌ها به خودی خود موج بزرگی ایجاد نمی‌کنند، او به عوامل دیگری اشاره می‌کند که می‌تواند این موضوع را تشدید کند.

به گفته وی، تقریباً همه افراد زیر ۵۰ سال به مدت ۱۸ ماه و بیشتر دوز

معاون پژوهشی دانشگاه علامه:

## دستگاه‌های اجرایی باید از حالت سنتی خارج شوند

حسین‌پور اضافه کرد: گاهی دانشگاه می‌گوید کاری که ما انجام می‌دهیم با آن چیزی که دستگاه‌های اجرایی از ما می‌خواهند فاصله زیادی دارد. دستگاه اجرایی نیز گاهی معتمدند علم دانشگاه به درد آن‌ها نمی‌خورد، چرا که کاری تجربی را در پیش می‌گیرند و در مورد درستی یا نادرستی آن قطعیت ندارند و تصور می‌کنند آن چیزی که خودش انجام می‌دهد درست است.

معاون دانشگاه علامه طباطبائی ضمن اشاره به اینکه وارد کردن نظام نوآوری به دستگاه‌های اجرایی و بکارگیری ایده‌ها و نظریات جدید برای بهبود و تعالی نظام اداری نتیجه عمل است، اظهار کرد: سوءتفاهمی بین علم و بخش وجود دارد، در حالی که این دو از یکدیگر جداشدنی نیستند. اینکه بگوییم می‌خواهیم کارخانه یا پالایشگاهی را برای بالا بردن نظام بهره وری و کسب و کار کشور بدون مراجعه به علم و پژوهش بهبود ببخشیم، امکان‌پذیر نیست. آنچه عملاً در کار رخ می‌دهد، همان علم است؛ در دانشگاه‌ها علم را آموخته‌ایم و به عمل رسانده‌ایم، اما اگر فرایند درستی را تحت عنوان نظام نوآوری تعریف کنیم که ایده‌های جدید دانشگاه را تبدیل به محصول و خروجی کند، به درد دستگاه‌های اجرایی می‌خورد تا نظام اداری خود را بهبود ببخشد یا نظام تصمیم‌گیری خود را اصلاح کند.

او با اشاره به برگزاری نشست با ۲۴ دستگاه اجرایی کشور در راستای شناسایی شکاف‌های احتمالی بین دانشگاه و دستگاه‌های اجرایی و یافتن پاسخ برای مسائل کشور عنوان کرد: همیشه گفتوگو و تعامل مشکلات را حل می‌کند و هیچ کدام از دو طرف برای گفتمان مشکلی ندارند و همه می‌دانیم که برای پیشبرد اهداف، علم لازم است و دانشگاه‌ها باید علم را تولید کنند و از سوی دیگر دستگاهای اجرایی باید از حالت سنتی خارج شده و متناسب با تقاضاهای و نیازهای کشور تغییر کنند، نیروهای انسانی را ارتقا دهند و فرایندها را اصلاح کنند. محقق شدن این هدف جز با تعامل علم و عمل و دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها امکان‌پذیر نیست.

## روسای دو قوه به مشکلات دانشگاه ورود کنند

نمایندگان در برنامه هفتم توسعه به قید فوریت واگذاری ساختمان‌های مازاد آموزشی و فضای خوابگاهی در استان‌ها به دانشگاه فرهنگیان را در دستور کار قرار دهند. عضو مجمع نمایندگان استان کرمان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه اگر ورود شخص مقام معظم رهبری به مسئله دانشگاه فرهنگیان نبود تاکنون این دانشگاه تعطیل و مسیر انتفاع خارج شده بود، تصریح کرد: سال‌های متمادی مشکلات این دانشگاه به صورت مداوم از کمبود فضای آموزشی گرفته تا نبود خوابگاه‌های مناسب ویژه خواهران و برادران به کرات تکرار می‌شود؛ آیا این مسئله زیننده دانشجویی است که می‌خواهد در آینده معلم و स्कاندانر نظام آموزش و پرورش جامعه باشد؟! حتی فراتر از این تعدادی از دانشجویان به دلیل شرایط

موجود، انتقادهایی به دولت و مجلس دارند. اگر مقایسه ای در ارتباط با شرایط کمی و کیفیت تربیت معلم در کشورهای پیشرفته و هم رده کشور خودمان داشته باشیم، قطعاً در رده آخر قرار می‌گیریم. نماینده مردم در مجلس یازدهم خواستار همکاری دلسوزانه همه مسئولان کشوری برای رفع مشکلات این دانشگاه شد و خاطر نشان کرد: فراموش نکنیم دانشگاه فرهنگیان قلب آموزش و تربیت معلمان فرزندان و نسل‌های اتی وطن است که مسیر توسعه کشور از آن می‌گذرد.

مد نظر قرار بگیرد که برای برطرف شدن این مشکل نیازمند اقدام عاجل متولیان امر به ویژه اعضای کمیسیون آموزش هستیم بر همین اساس باید نمایندگان انقلابی در کمیسیون تلفیق و برنامه هفتم توسعه هم به این مهم توجه خاصی داشته باشند.

نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه دیدن مشکلات و توجه به دانشگاه فرهنگیان می‌تواند تضمین‌کننده آینده فرزندان ایران زمین باشد، اظهار داشت: مسیر توسعه هر کشوری از آموزش و پرورش و کیفیت مدارس آن سرزمین عبور می‌کند بر همین اساس برای تضمین توسعه یافتگی باید پایه‌های آموزشی را با رفع مشکلات این حوزه تحکیم کنیم، اما متأسفانه در بسیاری از استان‌ها زنان‌های ما بهتر از خوابگاه‌های دانشگاه فرهنگیان است.

اعظمی با تأکید بر اینکه حدود ۷۰ درصد فضای دانشگاه فرهنگیان نیازمند بازسازی است، گفت: دانشگاه فرهنگیان با مشکلاتی همچون نبود زیر ساخت‌های لازم، فرسوده بودن ساختمان ها، کمبود شدید فضای خوابگاهی، کمبود فضای سبز، کمبود تجهیزات و دیگر کمبودها مواجه است اما با این وجود برای توسعه و افزایش کیفیت آموزش معلمان آینده کشور در تلاش است؛ از شخص رئیس جمهور و دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی درخواست داریم به مشکلات این دانشگاه در اسرع وقت ورود داشته باشند، امیدواریم

نماینده مجلس:

### تکمیل حلقه آبی تبریز پیگیری می‌شود



نماینده تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی با قدردانی از تلاش انجام شده برای تأمین آب جایگزین سد نهند تبریز، گفت: نیمی از رینک ( حلقه ) ۵۶ کیلومتری این شهر اجرا شده است و تکمیل طرح از طریق وزارت نیرو پیگیری می‌شود. به گزارش ایرنا، روح اله متفکر آزاد در بازدید از روند تکمیل پروژه آبرسانی تبریز به همراه حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدرضا میرتاج الدینی یکی دیگر از نماینده های مردم این شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: هر چند مشکل قطعی آب مناطق شمال شهر تبریز رفع شده است اما خشک شدن آب سد نهند زنگ خطری برای تأمین آب این شهر بود و از این رو تکمیل رینک (ارتباط) آبی این شهر و البته در کنار آن برنامه های اساسی همچون انتقال آب ارس را بیش از پیش ضروری می‌کند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی روز یکشنبه در جریان بازدید ۲ نماینده تبریز در خانه ملت از روند تکمیل پروژه آبرسانی تبریز اعلام کرد: دهم تیرماه گذشته و با توجه به نبود آب در سد نهند، این خط را که ۶ شهرک باقمیشه، نصر، رشديه، ولی امر، فرشته و ارم و ۵۰ درسد ولیعصر با ۲۸۰ هزار نفر جمعیت از این محل تأمین آب می‌شدند از مدار خارج کردیم و با این آب مناطق را از طریق پمپاژ آب داخل شهر تأمین کردیم. محمد خانی ادامه داد: این مناطق از اول اردیبهشت تا دهم تیرماه به ترتیب از مدار خط آبرسانی نهند خارج و به خط لوله جنوب شهر و آب زرنه رود وصل شدند و در واقع با این کار، رینک داخلی شهر از طریق پمپاژ آب وارد مدار شد.

خانی گفت: با اتصال خطوط لوله شمال تبریز به خطوط لوله جنوب این شهر، در واقع آب زرنه رود به ۳۵ درصد از این شهر وصل شد و اهالی این مناطق از آب سنیک این خط انتقال بهره مند شدند و تهدید ایجاد شده برای تبریز به فرصت تبدیل شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با بیان اینکه تاسیسات آبیاری تبریز از بالا به پایین و اقطار بزرگ به کوچک تنظیم و نصب شده است، گفت: پمپاژ آب از جنوب به شمال، نیازمند برعکس کردن این تاسیسات و تغییر رژیم جریان بندی آب بود و جریان هیدرولیکی این شهرک‌ها به نام ناچار به هم خورد.

حجت الاسلام «سیدمحمدرضا تاج الدینی» و «روح اله متفکرآزاد» امروز در بازدید از این طرح آبی، از همت و تلاش کارکنان شرکت آب و فاضلاب و آب منطقه ای استان، به جهت تأمین نیاز آبی جایگزین سد نهند تبریز در مدت کمتر از سه ماه قدردانی کردند. نمایندگان مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی اظهار کردند: تکمیل و بهره برداری به موقع از طرح آبی جایگزین نهند، گامی اساسی در تأمین کسری آب شرب تبریز است.

### صادرات فرش ماشینی به ۲۸۰ میلیون دلار رسید



معاون وزیر صمت گفت: با توجه به مزیت های نسبی در حوزه طراحی فرش، سال گذشته ۲۸۰ میلیون دلار فرش ماشینی صادر شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محسن گرچی گفت: در اواخر سال گذشته صنعت نساجی و پوشاک با رشد ۱۷.۱ درصدی پیشروترین صنعت از نظر رشد نسبت به صنایع دیگر بوده است. مدیرکل صنایع پوشاک و نساجی وزارت صمت با بیان اینکه در مدیریت نساجی کاملاً بخش خصوصی فعال است، افزود: شاخص صنعت خرید به تأمین استق بازرگانی منتشر می‌شود نشان می‌دهد که متوسط شاخص اقتصاد ما در خرداد ۵۳، متوسط کل صنعت ۵۵، متوسط صنعت نساجی ۶۴.۱۷ و متوسط پوشاک و چرم ۶۴.۲۹ بوده است. بنابراین شاخص نساجی و پوشاک از متوسط اقتصاد و صنعت بالاتر بوده و نسبت به خرداد سال گذشته به ترتیب ۳ و ۳۶ درصد رشد داشته است.

او ادامه داد: با توجه به فصل و ایام محرم و صفر، شاخص در حوزه پوشاک و نساجی نزولی بوده است؛ شاخص این بخش در اردیبهشت ۷۵ بوده و امروز ۶۴ است.

گرچی به تأمین مواد اولیه اشاره کرد و گفت: در تأمین مواد هم به دلیل مسائلی که از بهمن پارسال با آن دست به گریبان بوده‌ایم، مشکل داشته ایم و امروز شاهد هستیم که موجودی انبار به عنوان یکی از شاخص‌های شاخص منفی ترین بخش بوده است.

مدیرکل صنایع پوشاک و نساجی وزارت صمت افزود: در حوزه چرم به دلیل کاهش کشتار، شاهد کاهش تولید بودیم که اثر خود را بر حوزه کفش هم گذاشت و منجر به کاهش تولید ۴ تا ۵ درصدی تولید کفش شد.

گرچی ادامه داد: اکنون ۷ هزار تن پلی اکریلیک تولید می‌شود که رشد ۳۰۰ درصدی یافته است و برنامه داریم تولید را به ۲۰ هزار تن برسانیم.

او با بیان اینکه صادرات فرش ماشینی ۲۸۰ میلیون دلار است، افزود: در حوزه طراحی فرش ماشینی مزیت خوبی داریم و تیم‌های دانش بنیان ما حدود ۷۰ درصد از قطعات، تجهیزات و ماشین آلات و ... را داخلی انجام می‌دهند.

گرچی اضافه کرد: حدود هزار واحد صنعتی در کاشان فرش ماشینی تولید می‌کنند. بازار داخل غنی است. این بخش ظرفیت صادرات تا یک میلیارد دلار را دارد اما این موضوع مشروط به این است که قواعد ارزی، برگشت ارز حاصل از صادرات و ... اصلاح شود. در واقع از نظر زیرساخت صنعتی توان داریم.





مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر به دنبال افزایش ۲۰ درصدی مستمری سال ۱۴۰۲، از واریز موقوفات پنج ماهه امسال به همراه مستمری مردادماه به حساب افراد تحت پوشش خیر داد.

بیتالها برقراری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه براساس اساسنامه صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، صندوق مکلف است سالیانه مستمری مستمری‌بگیران را مطابق با مصوبات هیئت وزیران بعد از محاسبات بیمه‌ای افزایش دهد، گفت: این افزایش مستمری مشمول کسانی است که تا پایان سال ۱۴۰۱ احکام مستمری آن‌ها صادر شده است.

وی درباره روند قانونی افزایش مستمری توضیح داد: در ابتدا تیم اجرایی صندوق پیشنهاد خود را برابر با ضوابط و مقررات در هیئت مدیره ارائه می‌دهند و پس از تصویب آن توسط هیئت مدیره، در هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه، پیشنهاد آن مطرح و پس از تصویب اجرایی می‌شود. حدود ۱۰ روز گذشته مصوبه هیئت امنا درخصوص افزایش ۲۰ درصدی مستمری در سال ۱۴۰۲ با حمایت‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصلاح شد.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر با اشاره به اینکه میزان افزایش مستمری مستمری‌بگیران در سال ۱۴۰۲ برابر با ۲۰ درصد اعلام شده است، یادآور شد: پس از ابلاغیه، این میزان افزایش در احکام مستمری مستمری‌بگیران اعمال شد به گونه‌ای که روز چهارشنبه (۲۵ مردادماه) مستمری‌بگیران صندوق موقوفات ۵ ماهه افزایش ۲۰ درصدی سال ۱۴۰۲ را به همراه مستمری مردادماه دریافت کردند.

وی با بیان اینکه در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر، هشت سطح درآمدی تعریف شده است که بیمه شدگان متناسب با این ۸ سطح و حق بیمه‌های واریزی از مستمری صندوق بهره‌مند می‌شوند، گفت: در حال حاضر از مجموع ۱۷۸ هزار و ۶۲۹ خانوار مستمری‌بگیر، ۸۷ هزار و ۸۰۳ خانوار بازماندگان فوت، ۴۴ هزار و ۹۲ خانوار در قالب بازنشستگی پیش از موعد، ۳۶ هزار و ۹۲۷ خانوار از مزایای مستمری سالمندی و ۹۷۸۶ خانوار از مزایای مستمری از کارافتادگی بهره‌مند شده‌اند.

مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در پایان بیان کرد که روز چهارشنبه(۲۵ مردادماه) بالغ بر ۲۷۱۲ میلیارد ریال به حساب مستمری‌بگیران واریز شد.

### زمان ثبت نام و برگزاری آزمون‌های ۱۴۰۳ اعلام شد

سازمان سنجش آموزش کشور جدول زمان بندی ثبت نام و برگزاری ۵ آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، بر اساس جدول زمان بندی آزمون های سراسری سازمان سنجش، تاریخ ثبت نام ۵ آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ اعم از نوبت اول و دوم کنکور، کارشناسی ارشد، دکتری، کاردانی به کارشناسی و کاردانی فنی و حرفه‌ای را اعلام کرد. بر این اساس، ثبت نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ از ۲۱ آبان آغاز می شود و تا ۲۷ تان ماه ادامه دارد. این آزمون روزهای ۶ و ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

همچنین ثبت نام مرحله دوم کنکور نیز از ۷ فروردین ماه سال آینده آغاز می شود و تا ۱۲ فروردین ادامه دارد. این آزمون نیز از ۷ و ۸ تیرماه سال ۱۴۰۳ برگزار می شود.

زمان ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی نیز روزهای ۲۳ تا ۲۹ مهر ماه امسال تعیین شده است و این آزمون ۴ اسفند سال جاری برگزار خواهد شد.

داوطلبان آزمون دکتری تخصصی از ۳۰ مهر تا ۶ آبان می توانند نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند و این آزمون نیز در چهارم اسفند امسال و همزمان با آزمون کارشناسی ارشد برگزار خواهد شد.

داوطلبان آزمون کاردانی به کارشناسی نیز از ۲۷ خرداد تا ۳ تیر سال آینده می توانند نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند این آزمون دوم شهریور ۱۴۰۳ برگزار می شود.

در نهایت ثبت نام آزمون کاردانی ویژه فنی و حرفه ای از ۱۷ تیر ۱۴۰۳ آغاز می شود و تا ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳ ادامه دارد این آزمون نیز جمعه دوم شهریور سال آینده برگزار می شود.

#### آگهی فقدان سند مالکیت

سه دانگ مشاع از شش دانگ یکپاک خانه مسکونی تحت پلاک ثبتی شماره ۴۵۴۶ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در شهرستان ملکان بخش ۵ مراغه که به شماره صفحه دفتر الکترونیکی ۰۲۱۷۰۰۱۴۰۰۳۰۴۱۳۹۹۲ بنام خانم میترا حدقودست ملکی فرزند فیروز ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده است و شخص اخیرالذکر با ارائه استشهاد محلی بشرح نامه شماره ۷۱۶۸۴۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۰۷ در دفترخانه ۳ ملکان در اثر اسباب کسبی مدعی فقدان سند مالکیت مزبور شده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. مراتب در اجرای تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود. مدعیان و معترضان به مالکیت پلاک مذکور می توانند دعای و اعتراضات خود را کتبا بمدت (ده روز) پس از انتشار آگهی به اداره ثبت ملکان تسلیم نمایند بدهیی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات بعد از مدت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

م الف: ۱۹۶۸

**تاریخ انتشار: ۱۳۰۲/۰۵/۲۰ روز دوشنبه**

**بهرام رحمت اله پور**

**رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملکان**

## فرهنگ و هنر

# ۳۶۸۰ شیء تاریخی توقیف‌شده کجاست؟



این اشیاء پس از آن‌که به وزارت میراث فرهنگی تحویل داده شد، مورد بررسی قرار گرفت و آن‌طور که مدیرکل موزه‌ها گفته بیشتر این اشیاء از حفاری‌های غیرمجاز در خوزستان به دست آمده است و اصالت‌سنجی‌ها و بررسی‌ها نشان می‌دهد که اشیاء مکشوفه از دوران عیلامی، هزاره اول قبل از میلاد تا قرون میانه اسلامی بوده است. آثار عیلامی شامل دستبندهای طلا و نقره، گوشواره طلا، انگشتری‌های طلای نئین‌دار و سکه‌های طلاست. همچنین مجموعه ارزشمندی از سکه‌های قرون اولیه اسلامی، سکه‌های اموی که عمدتاً ضرب خوزستان هستند در این مجموعه وجود دارد. یک مجموعه سکه عرب طبری مربوط به امرای طبرستان در قرون اولیه اسلامی نیز در

است که این ۳۶۸۰ شیء تاریخی، چون از گمرک داخلی کشف شده به میراث فرهنگی تهران تحویل داده شده است. نوکنده به ایسنا می‌گوید: طبق پروتکل موجود، هر استانی که گمرگ و موزه دارد، اشیاء توقیف و ضبط‌شده در گمرکات آن به موزه محلی همان استان تحویل داده می‌شود که درباره تهران نیز این اشیاء به احتمال خیلی زیاد به «موزه آگینه» منتقل شده است.

اداره کل میراث فرهنگی استان تهران اما در این‌باره اظهارنظری نداشته و درباره جزئیات بیشتر این آثار و شرایط نگهداری آن‌ها سکوت کرده است.

اما درباره اصالت سنجی این آثار، با توجه به این‌که در زمان استرداد نقش‌برجسته مرد عالی‌رتبه ساسانی از موزه بریتانیا به ایران از نظرات کارشناسی پژوهشگاه میراث فرهنگی استفاده شده است و بحثی که رییس این پژوهشگاه درباره نحوه برخورد درست با اثر استردادی و یافته‌شده در خارج از بافت، مطرح کرده بود، این پرسش ایجاد شد که برای تشخیص اصالت ۳۶۸۰ شیء نیز از نظرات کارشناسان پژوهشگاه میراث فرهنگی بهره برده شده است که مصطفی ده‌پهلوان، رییس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در این‌باره به ایسنا گفت که برای بررسی ۳۶۸۰ شیء تاریخی توقیفی به پژوهشگاه مراجعه شده و اطلاعی از آن ندارند.

# دانشگاه تبریز در جمع دانشگاه‌های برتر ایران

بهشتی، دانشگاه صنعتی شریف، دانشگاه تربیت مدرس، دانشگاه فردوسی مشهد، دانشگاه علم و صنعت ایران، دانشگاه علوم پزشکی شیراز و دانشگاه تبریز رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص داده است.

دانشگاه شین‌هوا چین با رتبه جهانی ۲۲ بهترین دانشگاه آسیایی در این رتبه‌بندی است بهترین دانشگاه اروپایی نیز دانشگاه کمبریج از انگلستان با رتبه جهانی چهارم است. عربستان سعودی و ترکیه نیز به ترتیب دارای ۱۲ و هشت دانشگاه برتر در این رتبه‌بندی هستند. کشورهای اسلامی که در رتبه‌بندی شانگهای ۲۰۲۳ وجود دارد شامل عربستان سعودی، ایران، ترکیه، مصر، پاکستان، مالزی، امارات متحده عربی، اردن، لبنان، قطر و تونس می‌شوند.

معیارهای در نظر گرفته شده در نظام رتبه‌بندی شانگ‌های است. منابع گردآوری داده در این رتبه‌بندی شامل وب‌سایت‌های جایزه نوبل، مدال فیلدز، جایگاه‌های اطلاعاتی و اطلاعات آماری دولتی می‌شود. در رتبه‌بندی منتشر شده در سال ۲۰۲۳ شانگ‌های هزار دانشگاه برتر جهان رتبه‌بندی شده‌اند دانشگاه‌های هاروارد و استنفورد و موسسه MIT از ایالات متحده به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را به خود اختصاص داده‌اند.

با توجه به مطالب منتشر شده ۱۰ دانشگاه ایرانی نیز در بین دانشگاه‌های برتر جهان قرار گرفته است. دانشگاه تهران رتبه اول دانشگاه‌های ایران را از آن خود کرده است پس از آن نیز دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه علوم پزشکی شهید

<b>مقاله</b>	
<span></span>	
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><div>در این بخش برای آشنائی خوانندگان این نوشتار تعدادی از استانداردهای مهم و معتبر کارشناسی و ارزیابی ذکر می شوند.</div></div>	
۱- استاندارد بین المللی ارزیابی استاندارد های قیمت گذاری بین المللی (International Valuation Standards) (IVS) توسط شورای بین المللی استاندارد ارزیابی International Standards Council تدوین شده است. برخی ازگروهها ازجمله کشورهای روسیه، رومانی، آفریقای جنوبی، ترکیه، ابوظبی، بحرین، عربستان، امارات، سنگاپور، تایوان، کنیا و اکثر کشورهای آفریقای غربی عینا از استانداردهای IVS به عنوان استاندارد ملی نیز استفاده می کنند و در این کشورها رعایت مفاد استاندارد های IVS توسط کارشناسان و ارزیابان رسمی ضروری می باشد. برخی دیگر از کشورها نیز نظیر چین، هنگ کنگ، استرالیا و نیوزیلند، ویتنام، مالزی، کره جنوبی، ایتالیا، مئولستان، فیلیپین و نیجره وب، استانداردهای IVS را با قوانین کشورهای خود منطبق نموده و با اعمال اصلاحاتی بر اساس استاندارد های IVS، استانداردهای ملی خود را تدوین نموده اند.	
۲- استاندارد کارشناسی و قیمت گذاری انگلستان نخستین کشوری که اقدام به تدوین استانداردهای کارشناسی و ارزیابی و رعایت آن‌ها در کارشناسی و قیمت‌گذاری در سطح ملی نمود، بریتانیا می‌باشد. استانداردهای ملی این کشور در سال ۱۸۶۸ در قالب کتاب سرخ RICS - تدوین شده است. استانداردهای انگلستان شامل مفاد تکمیلی و با عنوان راهنمای عملی و اجرائی ارزیابی- Valuation Practice (VPGA -Guidance-Applications) می‌باشد. استانداردهای ملی کشورهایی نظیر هندوستان، برزیل، پرتغال، لهستان، المان، فرانسه و سوئد و اکثر قریب به اتفاق کشورهای آمریکای لاتین براساس استاندارد RICS و VPGA تدوین شده است.	
۳- استاندارد قیمت‌گذاری اتحادیه اروپا European Valuation Standards (EVS)؛ توسط انجمن ارزیابان اروپایی (The European Group of Valuers’ Association) - TEGOA تدوین شده است، این استانداردها در قریب به اتفاق کشورهای عضو اتحادیه ی اروپا لازم الاجرا می باشد.	
۴- از جمله کامل‌ترین و معتبرترین استانداردهای کارشناسی و ارزیابی، مجموعه استانداردهای (USPAP)UNIFORM STANDARDS OF PROFESSIONAL APPRAISAL PRACTICE این استاندارد ارزیابی توسط هیئت اجرایی استاندارد ارزیابی آمریکا تدوین شده است. ۵- (Business Valuation Standards) BVS این استاندارد ارزیابی توسط جامعه ارزیابان آمریکا (American Society of Appraisers) - ASA) به عنوان استاندارد تخصصی قیمت گذاری شرکت ها تدوین شده است.	
۶- استاندارد ارزیابی کشور هندوستان Practice Standards of Valuation) India- VPGAs (Valuation Guidance-Applications) China Valuation Standards -۷ CVS، توسط هیئت عامل ارزیابان و قیمت گذاران و مدیران املاک ودارائی های چین که یک ارگان دولتی است، تدوین شده است و استاندارد ملی کشور چین می باشد. این استاندارد بر مبنای استاندارد بین‌المللی قیمت گذاری IVS تهیه شده است.	
۸- استاندارد ارزیابی کشورهای استرالیا (ANZVPS) AUSTRALIA AND NEW ZEALAND VALUATION AND PROPERTY STANDARDS MALASIAN VALUATION STANDARDS (MVPS) ۹- استاندارد ملی کشور مالزی Property Appraisal System and Standards) in Korea (PAS&SK ۱۰- استاندارد ملی کشور کره جنوبی Standards the Hong Kong Institute of surveyor’s Valuation HKIS ۱۱- استاندارد رسمی هنگ کنگ Italian Property Valuation Standards (IPVS) ۱۲- استاندارد ملی کشور ایتالیا CANADIAN UNIFORM STANDARDS OF PROFESSIONAL APPRAISAL PRACTICE (CUSPAP) ۱۳- استاندارد ملی کشور کانادا، این استاندارد توسط انجمن ارزیابان کانادا Appraisal Institute of Canada تدوین شده است. این استاندارد برمبنای استاندارد آمریکائی (USPAP) تهیه شده است. Singapore Valuation	
استانداردهای کارشناسی و ارزیابی، مجموعه استانداردهای (USPAP)UNIFORM STANDARDS OF PROFESSIONAL APPRAISAL PRACTICE این استاندارد ارزیابی توسط هیئت اجرایی استاندارد ارزیابی آمریکا تدوین شده است. ۵- (Business Valuation Standards) BVS این استاندارد ارزیابی توسط جامعه ارزیابان آمریکا (American Society of Appraisers) - ASA) به عنوان استاندارد تخصصی قیمت گذاری شرکت ها تدوین شده است.	
۶- استاندارد ارزیابی کشور هندوستان Practice Standards of Valuation) India- VPGAs (Valuation Guidance-Applications) China Valuation Standards -۷ CVS، توسط هیئت عامل ارزیابان و قیمت گذاران و مدیران املاک ودارائی های چین که یک ارگان دولتی است، تدوین شده است و استاندارد ملی کشور چین می باشد. این استاندارد بر مبنای استاندارد بین‌المللی قیمت گذاری IVS تهیه شده است.	
۸- استاندارد ارزیابی کشورهای استرالیا (ANZVPS) AUSTRALIA AND NEW ZEALAND VALUATION AND PROPERTY STANDARDS MALASIAN VALUATION STANDARDS (MVPS) ۹- استاندارد ملی کشور مالزی Property Appraisal System and Standards) in Korea (PAS&SK ۱۰- استاندارد ملی کشور کره جنوبی Standards the Hong Kong Institute of surveyor’s Valuation HKIS ۱۱- استاندارد رسمی هنگ کنگ Italian Property Valuation Standards (IPVS) ۱۲- استاندارد ملی کشور ایتالیا CANADIAN UNIFORM STANDARDS OF PROFESSIONAL APPRAISAL PRACTICE (CUSPAP) ۱۳- استاندارد ملی کشور کانادا، این استاندارد توسط انجمن ارزیابان کانادا Appraisal Institute of Canada تدوین شده است. این استاندارد برمبنای استاندارد آمریکائی (USPAP) تهیه شده است. Singapore Valuation	
۱۴- استاندارد ملی کشور سنگاپور. ۱۵- که توسط حکومت فیلیپین تدوین شده است، استاندارد ملی کشور فیلیپین. امروزه با توجه به رشد جهانی ارتباطات مالی و معاملات اقتصادی الزام و تمایل روز افزونی نیز در یکسان سازی استانداردهای ملی قیمت‌گذاری و تطبیق آن‌ها با استاندارد بین‌المللی قیمت‌گذاری دیده می‌شود، به طوری که ۱۳۷ کشور شامل ۲۰۰ سازمان قیمت گذاری و ارزیابی عضو IVSC (شورای استانداردهای بین المللی قیمت‌گذاری) (MVPS) به طور اجباری از استاندارد IVS استفاده می‌نمایند و یا استانداردهای ملی خود را به منظور تسهیل تعاملات بین المللی با استاندارد IVS منطبق نموده‌اند. به طوری که ملاحظه می‌شود متاسفانه جای کشوری نظیر ایران با وسعت و جمعیت و قدرت اقتصادی قابل توجه در عرصه جهانی، در این عرصه خالی و قابل تأمل است که ایران جزو معدود کشورهای انگشت شمار در جهان است که فاقد استاندارد ملی در این زمینه بوده و استفاده از استاندارد بین المللی نیز نه به صورت اجباری و حتی نه به صورت تشویقی و اختیاری متداول نمی باشد. متاسفانه امر کارشناسی رسمی و حرفه ای همگام با رشد صنعت و کسب وکار در بنگاه‌های اقتصادی رشد نکرده است، قیمت‌گذاری توسط کارشناسان رسمی دارد.	

## استانداردهای ارزیابی و قیمت گذاری بین‌المللی و استانداردهای ارزیابی کشورهای مختلف



دادگستری، بدون تحصیلات دانشگاهی در امر قیمت‌گذاری به سابقه حرفه‌ای ارزیابی، بدون گذراندن دوره‌های آموزشی معتبر با سرمفل‌های آموزشی مورد تأیید در این زمینه و نبود استاندارد در فرآیند قیمت‌گذاری و ارزیابی از موانع و مشکلات اساسی در این حرفه و نیز منشا کاستی‌های جدی در امر قضا محسوب می‌شود. امروزه استانداردهای کارشناسی، ارزیابی و قیمت‌گذاری به مثابه شیوه‌های قانون‌مند، شفاف، قابل فهم و بررسی و معتبر، عمومیت و مقبولیت جهانی یافته‌اند، به طوری که بدون رعایت آن‌ها اجرا و تهیه گزارش یک کارشناسی، جدی، مورد وثوق و معتبر متصور نمی‌باشد. اگر نیک اندیشه نمایم، رعایت استانداردها موجب حفظ حیثیت و اعتبار کارشناسان و سازمان‌های ذی‌ربط می‌شود، موجبات استقلال رای و ممانعت از اعمال نفوذ را فراهم می‌سازد. سامان مندی و روش‌مند شدن شیوه‌ها که موجب ساده‌سازی فرآیند کارشناسی و تکرارپذیری آن می‌شود، امکان استفاده از نرم افزارها و برنامه‌های ارزیابی و کارشناسی را نیز ممکن می‌سازد، به نوبه خود موجب تسهیل کار، یکدستی و همانندی نتایج کارشناس و سادگی در پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری در قبال نتیجه کارشناسی و ارزیابی می‌شود. اربابان خرد و اندیشه را انصاف تصدیق می‌نمایند که حفظ منافع جامعه، ممانعت از خسارات کلان مادی و معنوی و لطمه به اعتماد عمومی و امنیت ملی به خواست ومنافع هر فرد ومقامی اولویت می‌باشد.

#### آشنایی

#### نان خمیر ترش

**مواد لازم:**

آرد کامل یا آرد سبوس	دار
۱ کیلو گرم نمک	۱۰ گرم
استارت‌خمیرترش	۱۰۰ گرم
گلوتن	۲۰ گرم
آب	۱۰۰ میلی لیتر - نصف پیمانه
آب	یک چهارم پیمانه (۵۰ گرم)
آرد	نصف پیمانه (۵۰ گرم)

**مراحل تهیه:**

برای درست کردن نان خمیر ترش ابتدا استارت خمیر ترش را درست کنید. برای این کار در یک ظرف شیشه ای تمیز آب و آرد را مخلوط کنید. سپس درب ظرف را ببندید و به مدت ۱۰ روز هر روز ۲۰ گرم از مخلوط را برداشته و ۱۰ گرم آرد و ۱۰ گرم آب جوشیده سرد شده اضافه کنید تا مخمر طبیعی بدست آید. در این مرحله از درست کردن نان خمیر ترش، ابتدا استارت خمیر ترش آماده شده را از شب قبل با ۷۰ گرم آرد و ۱۰ گرم آرد مخلوط کنید تا خمیر شلی بدست آید. سپس این خمیر را در یک ظرف بستره در یخچال بگذارید تا مخمر به آرامی عمل کند. صبح روز بعد خمیرترش آماده شده که باید حباب های درشتی داشته باشد را در ظرف مناسب بریزید و آرد، نمک و آب در دستور را به آن اضافه کرده و مخلوط کنید تا خمیر چسبنده ای بدست آید. سپس خمیر را به صورت فولد کردن با کمک کاردک ورز دهید اما به صورت نان های معمولی اینکار را نکندید و خمیر را چنگ زنیدد و ورز دهید. اکنون خمیر آماده شده را در یک ظرف در جای گرم به مدت ۴ ساعت بگذارید و هر ساعت یکبار خمیر را فولد کنید. یعنی کناره های خمیر را بالا بیاورید و روی قسمت های دیگر بگذارید. (همان تا کردن خمیر) بعد از ۴ ساعت خمیر را برر روی میز کار منتقل کنید و به دو یا سه قسمت تقسیم کنید و هر قسمت را چندین بار فولد کنید و در یک سبد حصیری که با پارچه پوشانده و کمی آرد آن ریخته آید بگذارید و روی آن را بپوشانید و حدود چهار ساعت مجدد استراحت دهید. اکنون فر را روی دمای ۲۶۰ درجه تنظیم کنید یک طرف بزرگ آب جوش در فر قراردهید چون این نان برای پخت به رطوبت نیاز دارد. خمیرها را از سبد خارج کرده و روی آنها را کمی آرد پاشیده و بعد با یک عدد تیغ یا چاقو روی آن ها را برش زده و در یک قابلمه درسته قرار داده و برای پخت داخل فر بگذارید. درب قابلمه فلزی حتما را بندید تا رطوبت خارج نشود. اجازه دهید تا نان به مدت ۳۰ دقیقه با حرارت شعله پایین فر بپزد و بعد درب قابلمه را بردارید و ۱۵ دقیقه با حرارت گریل آن را بپزید تا روی نان طلاایی شود.

**نکاتی برای تهیه نان خمیر مایه:**

از یک استارت با کیفیت خوب استفاده کنید. یک شروع کننده خوب خمیر ترش فعال و حباب دار خواهد بود. اگر استارت شما فعال نباشد، نمی توانید خمیر را به درستی تخمیر کنید باید خمیر مایه را تازه به تازه خریداری کنید و آن را با خمیر تازه نگهداری کنید. استفاده از آرد مرغوب. از آرد مرغوب استفاده کنید. یک آرد با پروتئین بالا به نان شما کمک می کند تا بافتی سبک و مطبوع بدهد.

خمیر را بیش از حد ورز ندهید. ورز زیاد روی خمیر باعث سفت شدن خمیر می شود. در اصل برای تهیه نان خمیر ترش نباید خمیر را ورز داد بلکه باید آن را تا کرد و روی بقیه ی خمیر بیندازید و باز این کار را انجام دهید تا نان شما به صورت خمیر و سفت نشود بلکه دارای حفره می شود.

خمیر را در جای گرم بگذارید. یک محیط گرم به خمیر کمک می کند تا سریعتر بلند شود.

از آزمایش نترسید. روش های مختلفی برای تهیه نان خمیر ترش وجود دارد. سعی کنید آرد، ادویه یا سبزی های مختلف را به نان خود اضافه کنید تا طعم منحصر به فرد خود را ایجاد کنید. با آردهای مختلف آزمایش کنید. نان خمیر مایه را می توان با آردهای مختلفی از جمله آرد گندم کامل، آرد چلوار و آرد اسپلد تهیه کرد. آردهای مختلف را آزمایش کنید تا آرد مورد علاقه خود را پیدا کنید.

صبور باش. تهیه نان خمیر مایه زمان می برد. فرآیند تخمیر ممکن است چندین ساعت طول بکشد، بنابراین عجله نکنید.

**منبع: بیپوته**







**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

توانمندی در دانایی و آگاهی است.  
 رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirpress.ir

**اوقات شرعی شهر تهران**

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۳:۵۷:۴۶	۰۵:۲۷:۵۶	۱۲:۰۷:۳۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۴۷:۱۸	۱۹:۰۶:۱۱	۲۲:۲۲:۳۲

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
 طراح: موسسه بزواک کتاب آذربایجان  
 زیر نظر شورای سردبیری  
 مدیر اجرایی: امید شکوریان  
 چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
 تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)  
 فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱  
 تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com  
 j.shakourian@gmail.com  
 @Ajabshirdaily  
 t.me/AjabshirNewspaper



## بخشنامه نمی‌تواند جمعیت کشور را افزایش دهد



یک نماینده مجلس با بیان این‌که مردم آنقدر عقل‌شان می‌رسد که ازدواج کنند و بچه بیاورند، نیازی به توصیه دولتی‌ها و بخشنامه ندارند، گفت: بچه‌ی بخشنامه‌ای به نظر من برای کشور جمعیت نمی‌شود. جلیل رحیمی جهان‌آبادی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اینکه برخی از مسئولان موضوع فرزندآوری و ازدواج جوانان به عنوان یک ضرورت در جامعه مطرح می‌کنند اما اغلب نسبت به رفع موانع موجود در این راه اقدام جدی صورت نمی‌گیرد، گفت: از بحران‌های محیط‌زیستی و کمبود آب گرفته تا اشتغال، تورم شدید، نابسامانی‌های اجتماعی، روابط خارجی و وضعیت بازنشستگان و نیروهای شرکتی همه این‌ها ابرچالش‌ها و ابربحران‌هایی است که ما داریم و کمر کشور و ملت را خم می‌کنند. این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: معتقدم بزرگ‌ترین درد و چالش این است که مجلس و دولت اولویت‌ها را درست تشخیص نمی‌دهند و اولویت‌شان در حوزه فرزندآوری و ازدواج زود هنگام و یا دیر هنگام و مسئله حجاب است که البته این مسائل هم در جای خودشان دارای اهمیت هستند و نگرانی هم درباره‌اش داریم اما در حال حاضر مجلس شورای اسلامی و دولت باید درگیر رفع مشکل بازنشستگان، کارمندان قراردادی، اجاره و رهن مسکن و تورم و هزار و یک معضل دیگر باشند اما مشاهده می‌کنید آن موارد دیگر را تبدیل به اولویت اول آن هم بدون زیرساخت می‌کنند. وی ادامه داد: من سوال می‌کنم در حال حاضر وقتی جوانی ازدواج کند آیا پول رهن و اجاره‌خانه دارند؟ وقتی بچه‌دار شدند آیا درآمد‌ها کفاف هزینه‌های بچه را می‌دهد؟ فردی که نمی‌تواند ۲ کیلو میوه بخرد، نیم کیلو گوشت بخرد، نمی‌تواند یک زندگی حداقلی و بخور و نمیر داشته باشد، چگونه این مخارج را تأمین کند؟ حال تفریح، سرگرمی، مسافرت و بسته‌های فرهنگی بماند، ما آن‌ها را حذف می‌کنیم و فکر می‌کنیم در شرایط اضطراری هستیم؛ زندگی حداقلی برای چند درصد از ملت فراهم کرده‌ایم و توقع داریم بچه هم بیاورند و ازدواج زود هنگام هم داشته باشند. جهان‌آبادی خاطر نشان کرد: من در یک خانواده سنتی بزرگ شدم که طبیعتاً هم زود ازدواج می‌کنند. دختر خود من هم زود ازدواج کرد، منتها واقعیت امر این است که دیگر خانواده‌ها در حال حاضر هزینه‌های ماهیانه روزمره را ندارند. من به عنوان نماینده مجلس توجه دولت و مجلس را به اولویت‌های اساسی، به فقر، نداری، مشکلات مسکن، مسائل استخوانی، معضلات زیست‌محیطی جلب می‌کنم. ما دریاچه‌ها و رودخانه‌هایی

## مجلس شرایط جذب سرمایه گذار خارجی را مشخص کرد



نمایندگان در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی با اکثریت آرا شرایط جذب سرمایه گذار خارجی را مشخص کردند. به گزارش تسنیم، ادامه بررسی طرح تأمین مالی و چشم تولید در دستور کار نمایندگان در جلسه علنی قرار دارد. بهارستان نشینان در این جلسه از مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر در جلسه علنی با ماده ۲۹ این طرح با ۱۸۴ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۹ نماینده حاضر، موافقت کردند. براساس ماده ۲۹ الف - دولت مجاز است نسبت به تسهیل و واگذاری اقامت به اتباع خارجی مقناضی اقامت که حداقل مبلغ مشخصی در بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی ایرانی سپرده گذاری ارزی و یا ریالی کرده و یا در ایران سرمایه گذاری مستقیم و غیرمستقیم می‌کند و یا اوراق بهادار دولتی و یا اوراق بهادار ارزی طرح‌ها (پروژه‌ها) داخلی را خریداری می‌نماید، اقدام کند. حداقل مبالغ مورد نظر توسط شورا تعیین و اعلام می‌گردد. آیین نامه اجرایی این بند ظرف مدت سه ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون به وسیله وزارت امور اقتصادی و دارایی و با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارتخانه‌های اطلاعات، امور خارجه، کشور، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تهیه و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد. بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند، ضمن پرداخت سود به سپرده های ارزی اشخاص، از آن به عنوان وثیقه تسهیلات اعطایی جهت تأمین سرمایه ثابت و در گردش واحدهای تولیدی استفاده نمایند. در صورت ارائه درخواست سپرده گذار، متناسب با بازپرداخت تسهیلات، وثیقه های ارزی سرمایه گذار نیز مسترد میگردد. در زمان تسویه اصل سود سپرده، بانک و موسسه عامل نمی‌تواند سپرده گذار را ملزم به دریافت معادل ریالی اصل و سود سپرده نماید و یا بجای ارز دریافت شده، سپرده گذار را مکلف به دریافت ارزهای

## فرودگاه بین‌المللی تبریز تنها مرکز فعال کشور در حوزه هوانوردی عمومی است



مدیر کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی گفت: فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی تبریز تنها فرودگاه بین‌المللی در سطح کشور بوده که در حوزه هوانوردی عمومی فعال است. رامین آذری، در گفت و گو با ایرنا با اشاره به فعالیت آموزشگاه بخش خصوصی در داخل این فرودگاه برای ارائه خدمات به مردم و علاقه مندان هوانوردی، افزود: در این فرودگاه پروازهای فوق سبک در بخش آموزشی و تفریحی از سوی این آموزشگاه انجام می‌شود. وی با بیان اینکه برای این منظور چهار فروند

## ۳۰ نشان ملی مزیت بزرگ صنایع دستی آذربایجان شرقی است



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی گفت: کسب ۳۰ نشان ملی مرغوبیت توسط هنرمندان این خطه مزیت بسیار بزرگ و مهم در حوزه صنایع دستی استان است. احمد حمزه‌زاده در گفت و گو با ایرنا، توانمندی‌های آذربایجان شرقی در حوزه صنایع دستی را بسیار وسیع خواند و افزود: میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان تلاش می‌کند تا حد ممکن نسبت به تجاری سازی و ثبت رشته‌ها و بخش‌های مختلف صنایع دستی کمک کند که بر این اساس اقداماتی به انجام رسیده است. وی برپایی نمایشگاه‌های صنایع دستی را عامل محوری و مؤثر در توسعه چرخه اقتصادی، تحکیم و تثبیت جایگاه فرهنگی و تاریخی آذربایجان شرقی دانست و ادامه داد: نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی را فرصت خوب برای معرفی این آثار به مردم ایران و کشورهای دیگر است و باید از چنین فرصت‌هایی بتوانیم به دستاوردهای مهمی چون توسعه چرخه اقتصادی، تحکیم و تثبیت جایگاه فرهنگی و تاریخی در سطح بین‌المللی دست یابیم. حمزه زاده با اشاره به برگزاری دهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی تبریز در مهر ماه امسال، این رویداد مهم فرهنگی و اقتصادی را فرصتی مهم در توسعه و شکوفایی صنایع دستی منطقه برشمرد. وی تبلیغات و تجاری سازی در صنایع دستی را ضروری خواند و اظهار کرد: باید توجه داشت که پرداختن به صنایع دستی و معرفی آن نه تنها بر برنامه‌ریزی برای سوق دادن گردشگران داخلی به تبریز و قرار دادن این کهن شهر در محور گردشگری ملی مؤثر است، بلکه می‌تواند سود سرشار اقتصادی نیز به دنبال داشته باشد. حمزه زاده یادآور شد: صنایع‌دستی آذربایجان شرقی از حوزه‌هایی است که در سال‌های گذشته و به صورت تصادفی با استقبال گردشگران و مسافران نوروزی و تابستانی مواجه شده است که با برپایی

## لزوم هدایت بدون واسطه سرمایه‌های مردم در مسیر تولید



در حوزه تولید قرار گیرد، افزود: بازار سرمایه در کشور به طور جدی کار کند، باید مراقبت کنیم که بانک وظیفه خود را انجام دهد و بتواند سیاست‌گذار باشد، کمک کنیم که مردم احساس امنیت در این موضوع داشته باشند. وی بیان داشت: اگر بتوانیم امنیت را در بازار سرمایه افزایش دهیم، به طور قطع مسیر سرمایه به سمت تولید بدون واسطه‌گری پیش خواهد رفت. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم هدایت سرمایه‌های مردم بدون واسطه در مسیر تولید گفت: طی پنج سال گذشته، حجم سرمایه‌گذاری مردم در بازار سرمایه ۱۸ برابر شده است، یعنی مردم خود را در مسیر اقتصادی پیدا کرده‌اند. لذا اگر امنیت را در بازار سرمایه ارتقا دهیم به طور قطع مسیر سرمایه به سمت تولید بدون واسطه هموارتر می‌شود. حجت الاسلام پرمافتر خاطر نشان کرد: مجموعه‌های بزرگی در خراسان رضوی وجود دارد که می‌توانند در بازار سرمایه وارد شوند، استان ظرفیت بزرگی در حوزه معدن دارد که به فعلیت نرسیده است. وی با اشاره به ظرفیت بالای خراسان رضوی در صنعت هتلداری گفت: با توجه به اینکه سهم بیشتر بازار سرمایه در تهران متمرکز شده است، بنابراین انتظار می‌رود سهم بازار سرمایه در استان خراسان رضوی هم توسعه یابد و از ظرفیت معدن و گردشگری به خصوص گردشگری سلامت این استان بهره‌مند شویم. این نماینده مجلس عنوان کرد: یکی از ظرفیت‌های بالای این استان، حوزه خدمات ویژه ظرفیت‌های بالای هتلداری است، ۵۲ درصد هتل‌های کشور در مشهد مستقر است، این استان همچنین ظرفیت زیادی برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه به سبب هم مرز بودن با کشورهای افغانستان و ترکمنستان دارد.